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Wigilia dla samotnych i potrzebujących
Święta, które wielu kojarzą się z dostatkiem i rodzinnym ciepłem, 

dla innych są czasem trudnym. Będziemy czekać na samotnych 
i potrzebujących w sali VI Liceum Ogólnokształcącego 24 grudnia 
o godz. 15.00. Przy stole czekać będzie pół tysiąca miejsc.

Umowa na energię dla NORDY
16 grudnia została podpisana umowa ze spółką Ener-

ga-Obrót SA na dostawę energii elektrycznej dla lokali i 
obiektów grupy zakupowej NORDA. Wysoka stawka za 
megawatogodzinę obejmie tylko 3% zużycia, natomiast za 
pozostałe 97% zapłacimy stawkę uregulowaną ustawowo 
przez państwo.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Gdynia rozbłysła na święta

Święta Bożego Narodzenia oraz okres świąteczno-noworoczny to 
szczególny czas. Wielu z nas inaczej planuje swoje zajęcia, dlatego 
komunikacja miejska od 23 grudnia 2022 r. do 1 stycznia 2023 r. 
funkcjonować będzie według zmienionych zasad.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Komunikacja miejska 
w okresie świąteczno-noworocznym

18 grudnia wraz z oświetleniem ulicznym uruchomione 
zostały iluminacje świąteczne. 

Nie zabrakło efektownych, przestrzennych dekoracji świetl-
nych w postaci żagli ustawionych przy węzłach przesiadko-
wych, placach oraz skwerach. Po raz kolejny przy nabrzeżu 
Pomorskim rozbłysła choinka na Darze Młodzieży.

Światełka będą ozdabiać nasze miasto do 2 stycznia.

Na zdjęciu iluminacja w parku Kilońskim// fot. Michał Puszczewicz
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Przypomijmy, w przetargu 22 września 
wpłynęła tylko jedna oferta – od spółki Ener-
ga-Obrót SA. Proponowana stawka za MWh 
pięciokrotnie przewyższyła aktualną cenę, 
którą członkowie NORDY płacą za energię 
elektryczną. To nie koniec problemów, gdyż 
oferent nie złożył propozycji dotyczącej 3. 
części zamówienia, czyli dostawy energii 
na potrzeby ulicznego oświetlenia. Pomimo 
pominięcia trzeciej części przetargu łączna 
kwota oferty nie mieściła się w zaplano-
wanym już z uwzględnieniem podwyżek 
budżecie. 

Uśrednione kwoty brutto za dostawę 
energii elektrycznej dla członków grupy za-
kupowej NORDA to 3013,75 zł oraz 2883,01 
zł za MWh dla części 1 oraz części 2 zamó-
wienia (obejmujących lokale i obiekty admi-
nistrowane przez członków grupy NORDA).

W związku z tym, że 27 października 
2022 r. rząd wprowadził w życie ustawę 
dającą możliwość skorzystania z określonej 
stawki za dostawę energii elektrycznej – 785 
zł netto za MWh plus akcyza, plus VAT 23%, 
gdyński samorząd skorzystal z tej możliwo-

ści i wysoka stawka za megawatogodzinę 
obejmie tylko 3% zużycia, natomiast za po-
zostałe 97% zapłacimy stawkę uregulowaną 
ustawowo przez państwo.

Z końcem roku szykuje się też kolejne 
ważne rozstrzygnięcie. Trwa postępowanie, 
mające na celu wyłonienie dostawy energii 
na potrzeby oświetlenia ulicznego.

Sprostanie podwyżkom cen energii, 
w połączeniu z podwyżkami dotyczącymi też 
innych podstawowych wydatków, oznacza 
dla samorządów poszukiwanie radykalnych 
oszczędności. Gdyński samorząd postawił 
na planowanie, edukację i długofalowe stra-
tegie, które pozwolą mieszkańcom cieszyć 
się bezpieczeństwem energetycznym.

Grupa zakupowa NORDA to 43 uczest-
ników, którzy łącznie korzystają z 4289 
punktów odbioru energii elektrycznej o wolu-
menie sięgającym 92697,5 MWh. Od 2014 r. 
Gdynia pełni rolę lidera grupy, w której skład 
wchodzą też m.in. samorządy z terenu 
powiatu wejherowskiego, puckiego, lębor-
skiego, a także miejskie i gminne jednostki 
budżetowe oraz publiczne uczelnie.

Umowa na energię dla NORDY – cd. 

O przedsiębiorczości z młodymi gdynianami
15 grudnia w ramach Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości 

uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 8 odwiedzili Urząd Miasta Gdyni i 
spotkali się z prezydentem Wojciechem Szczurkiem oraz Joanną Zieliń-
ską – Przewodniczącą Rady Miasta Gdyni. Rozmawiano m.in. o przedsię-
biorczości i budżecie. Uczniowie spotkali się też ze strażnikami miejskimi 
oraz pracownikami Urzędu Stanu Cywilnego. 

Rozmowy dotyczyły przedsiębiorczości i życia miasta. Samorządowcy 
mówili m.in. o budżecie, przetargach oraz obecnej sytuacji gospodarczej. 
Tłumaczyli też, jak załatwić niektóre urzędowe sprawy.

Społeczność Szkoły Podstawowej nr 8 od lat aktywnie angażuje się w 
programy edukacyjne realizowane w ramach Światowego Tygodnia Przed-
siębiorczości. Dzięki temu młodzi ludzie mają szansę odwiedzić wiele różnych 
instytucji czy firm. W tym roku odwiedzili również m.in. gdyński oddział Pań-
stwowej Inspekcji Pracy, sopocki WOPR, Port Lotniczy im. Lecha Wałęsy w 
Gdańsku, Wydział Ekonomiczny Uniwersytetu Gdańskiego i miejski stadion w 
Gdyni. W mikołajki do ich szkoły zawitał natomiast Igor Tracz – mistrz Polski, 
Europy, świata w wyścigach psich zaprzęgów i opowiedział o pasji, która stała 
się jego zawodem.

Komunikacja miejska 
w okresie świąteczno-
noworocznym – cd.

W związku z rozpoczęciem świątecznej 
przerwy w zajęciach szkolnych, 23 grudnia 
oraz 27, 28, 29 i 30 grudnia obowiązywać 
będą rozkłady jazdy ważne w dni powsze-
dnie, wolne od nauki szkolnej. 

Należy zwrócić szczególną uwagę na roz-
kłady jazdy linii: 140, 141, 147, 160 i 194. Na 
innych liniach zmiany dotyczą pojedynczych 
odjazdów.

W wigilię – 24 grudnia – będą obowiązy-
wać sobotnie rozkłady jazdy. 

W czasie gdy siadamy do kolacji wigilijnej, 
znacząco spada popyt na usługi komunikacji 
miejskiej. Aby autobusy i trolejbusy nie jeź-
dziły puste oraz aby umożliwić kierowcom 
spędzenie czasu w domu, następujące linie 
zakończą funkcjonowanie około godz. 17.00: 
K, W, 23, 25, 27, 31, 32, 33, 84, 87, 105, 114, 
125, 144, 145, 153, 159, 160, 165, 182, 185, 
190, 192, 197 i 198.

Po ok. godz. 17.00 wykonane zostaną 
wybrane kursy na liniach 140 i 194 oraz na 
liniach zjazdowych 700, 710 i 770. Po godz. 
23.00 zostaną wykonane wybrane kursy na 
linii 25. 

25 i 26 grudnia będą obowiązywać roz-
kłady jazdy ważne w niedziele i święta.

W sylwestra – 31 grudnia –  będą obo-
wiązywać sobotnie rozkłady jazdy. 

W noc sylwestrową napełnienie na liniach 
nocnych będzie monitorowane. W przypadku 
takiej potrzeby uruchomione zostaną dodat-
kowe kursy „bisowe” wykonywane jednocze-
śnie z kursami podstawowymi. 

W Nowy Rok – 1 stycznia 2023 r. – będą 
obowiązywać rozkłady jazdy ważne w nie-
dziele i święta. 

Od 2 stycznia aż do ferii (16-29 stycznia) 
przywrócone zostaną w dni powszednie 
szkolne rozkłady jazdy.

Więcej na stronie zkmgdynia.pl.

Eugeniusz Kwiatkowski przyszedł na 
świat 134 lata temu – 30 grudnia 1888 roku 
w Krakowie. W rocznicę jego urodzin o 
godz. 10.00 przed pomnikiem Eugeniu-
sza Kwiatkowskiego przy ul. 10 Lutego 
odbędzie się uroczystość. 

W honorowej asyście wojskowej Marynar-
ki Wojennej kwiaty złożą m.in. przedstawi-
ciele Rady Miasta Gdyni, Towarzystwa Miło-
śników Gdyni i Wyższej Szkoły Administracji 
i Biznesu, której Eugeniusz Kwiatkowski jest 
patronem oraz parlamentarzyści i reprezen-
tanci gdyńskich instytucji.

Urodziny Eugeniusza 
Kwiatkowskiego

Na zdjęciu uczniowie SP nr 8 i prezydent Wojciech Szczurek
// fot. Magdalena Śliżewska
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Setki zniczy na chodnikach oraz setki gdynian pod pomni-
kiem Ofiar Grudnia ‘70 przy przystanku SKM Gdynia Stocznia, na 
którym 52 lata temu, w czwartek 17 grudnia wysiedli z pociągu 
ludzie – robotnicy Stoczni Gdyńskiej im. Komuny Paryskiej i 
uczniowie, którzy z przemysłem morskim planowali związać 
przyszłość. Wielu z nich nie dotarło z przystanku kolejki do celu. 
Zginęli od kul. Miasto, jak co roku, oddało hołd tym, którzy byli 
uczestnikami tamtych strasznych wydarzeń.

Oficjalne uroczystości w honorowej asyście wojskowej rozpoczęły 
się o godz. 6.00 przed pomnikiem Ofiar Grudnia '70 w okolicy przy-
stanku SKM Gdynia Stocznia – Uniwersytet Morski.

Zaplanowano również popołudniowe obchody upamiętniające 

Gdynia oddała hołd ofiarom czarnego czwartku

ofiary wydarzeń Grudnia ‘70. O godz. 15.45 w kościele pw. Najświęt-
szego Serca Pana Jezusa przy ul. Armii Krajowej 46 miał miejsce 
program artystyczny „52 lata temu. W hołdzie ofiarom i bohaterom” 
w wykonaniu uczniów SP 40. O godz. 16.30 odprawiono uroczystą 
mszę świętą.

Po mszy uczestnicy przeszli ul. 3 Maja, Armii Krajowej i Święto-
jańską przed pomnik Ofiar Grudnia ‘70 na placu Wolnej Polski przy 
Urzędzie Miasta Gdyni. Odbyła się tam dalsza część uroczystości 
w honorowej asyście wojskowej.

Odczytano apel poległych, a uczestnicy złożyli przed pomnikiem 
wiązanki kwiatów i zapalą znicze.

Organizatorem uroczystości był Region Gdański NSZZ Solidar-
ność o/Gdynia.

Po francusku dla Bursztynowej Przystani
Setki gdynian, w tym przedstawiciele świata biznesu i polityki 

oraz goście z Ambasady Francuskiej w Polsce, wzięli udział w 
niezwykłym, świątecznym Concert du Bonheur, organizowanym 
przez Alaina Momperta, Konsula Honorowego Francji i Ecole 
maternelle et Primaire Trójmiasto na rzecz dzieci z Hospicjum 
Bursztynowa Przystań. 

Ecole maternelle et Primaire Trójmiasto to działające w Gdyni 
przedszkole i szkoła francuska. Od wielu lat społeczność ta organi-
zuje w naszym mieście grudniowe koncerty charytatywne, podczas 
których występują francuskojęzyczne dzieci. Początkowo odbywały 
się one w małej sali gimnastycznej szkoły. Z czasem stały się tak 
popularne, że obecnie dzieci występują na Wielkiej Scenie Teatru Mu-
zycznego, niczym profesjonalni artyści, a podziwiają je setki widzów.

Tematem tegorocznego koncertu było „Szczęście” i to właśnie 
ono pojawiało się, w różnych odmianach, w dziecięcej twórczości.

Po raz drugi na scenie obok najmłodszych uczniów francuskich 
placówek, pojawili się licealiści z gdyńskiej „Dwójki”.

Wydarzeniu patronuje prezydent Gdyni.

Królewskie odwiedziny i Orszak Trzech Króli w Gdyni
6 stycznia Orszak Trzech Króli po raz kolejny przejdzie ulica-

mi Gdyni. W radosnym oczekiwaniu na tę niezwykłą uroczystość 
gdyński magistrat odwiedziła 16 grudnia królewska delegacja. 

To już tradycja, że organizatorzy orszaku przychodzą do gdyń-
skiego magistratu, aby zaprosić przedstawicieli samorządu do 
wspólnego świętowania. Oprócz mędrców u prezydenta Wojciecha 
Szczurka w towarzystwie opiekunów pojawili się uczniowie Zespołu 
Szkół Katolickich, Szkoły Podstawowej nr 28, Katolickiej Szkoły 
Podstawowej im. Świętej Rodziny i Zespołu Szkół Jezuitów im. św. 
Stanisława Kostki oraz franciszkanie, harcerze i przedstawiciele 
stowarzyszenia KACK. 

Przypomnijmy, że obchody święta rozpoczną się 6 stycznia o 
godz. 11.30 mszą św. w kościele pw. Najświętszego Serca Pana 
Jezusa (ul. Armii Krajowej 46). Barwny korowód przejdzie ulicami 
w kierunku parafii pw. św. Antoniego przy ul. Ujejskiego 40. Zakoń-
czenie jest planowane około godz. 13.30. 

Wydarzenie będzie połączone z kwestą na rzecz domu hospicyj-
nego dla dzieci „Bursztynowa Przystań”. W związku z tym Stowa-
rzyszenie Hospicjum im. św. Wawrzyńca poszukuje wolontariuszy, 
którzy chcieliby zaangażować się w akcję i kwestować w szczytnym 
celu. 

Zapisy są prowadzone online na stronie: http://bit.do/orszak2023.

Na zdjęciu poranne uroczystości pod pomnikiem Ofiar Grudnia '70. W pierwszym rzędzie 
(od lewej): Marcin Wołek, Wojciech Szczurek, Michał Guć, Mieczysław Struk i Sławomir 
Rybicki// fot. Karol Stańczak

Na zdjęciu popołudniowy przemarsz ulicą Świętojańską// fot. Karol Stańczak

Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek i wiceprezydent Bartosz Bartoszewicz z mędrcami 
oraz uczniami z Katolickiej Szkoły Podstawowej im. Świętej Rodziny // fot. Magdalena Czernek

Na zdjęciu dzieci z przedszkola i szkoły francuskiej Ecole maternelle et Primaire Trójmiasto
// fot. Filip Śmigielski
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Konsulat Kultury zaprasza

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 
1) zaprasza w 2023 roku na spektakle dla 
małych i dużych. 

Repertuar dostępny na stronie interneto-
wej teatrgdyniaglowna.pl oraz facebook.com/
teatrgdyniaglowna. 

Sprzedaż online: 
http://teatrgdyniaglowna.interticket.pl/.

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski w Gdyni zaprasza:
– 28, 29 i 30 grudnia na „Arszenik 

i stare koronki” Josepha Kesselringa 
w reżyserii Krzysztofa Babickiego.

Lata czterdzieste, stary dom na Brookly-
nie, czarujące i gościnne siostry Brewster, 
ich nietuzinkowi bratankowie, wiekowy pa-
stor, jego wyjątkowo elegancka córka oraz 
skrzynia pod oknem i pojemna piwniczka na 
– 4, 5, 6, 7, 8 stycznia  na komedię Paula 
Elliotta „Umrzeć ze śmiechu” w reżyserii 
Krzysztofa Babickiego.

Oto cztery przyjaciółki, które od trzydzie-
stu lat grają w brydża. Niestety, nagle jedna z 
nich umiera, a pozostałe muszą sobie z tym 
poradzić. I zrobią to – sensacyjnie i spekta-
kularnie. Prawdziwej przyjaźni nic nie stanie 
na przeszkodzie.

– 11 i 15 stycznia na liryczno-muzyczną 
i niezwykle dowcipną sztukę Anny Bu-
rzyńskiej „Cafe Luna” w reżyserii Józefa 
Opalskiego. 

Trzy przyjaciółki, różne jak trzy żywioły, 

ale każda ma swoją historię i miłość. Łączy 
je więcej niż się spodziewają, ostatecznie nic 
ich nie podzieli. I tajemniczy gość w zapadłej 
spelunie Cafe Luna. Wprowadzi sporo za-
mieszania, ale i radości. One trzy, ich dwóch, 
niespodzianki, drinki i wzruszające piosenki 
z filmów Pedro Almodóvara.

– 12, 13 i 14 stycznia na sztukę „Znaczy 
kapitan” na podstawie prozy Karola Olgier-
da Borchardta w reżyserii Krzysztofa Ba-
bickiego.  Paweł Huelle napisał scenariusz 
specjalnie dla gdyńskiego teatru. 

Głęboka woda, wielka przygoda i piękne 
kobiety. Obowiązkowa pozycja nad morzem.

Jedna z najgłośniejszych polskich powie-
ści marynistycznych na teatralnych deskach. 
Lata 20., lata 30., wielkie transatlantyki, ich 
dowódcy i nieodłączny kobiecy pierwiastek. 
Zabawne i wzruszające morskie anegdoty, 
a w tle międzywojenne szlagiery i Gdynia z 
tamtych lat... 

Więcej informacji i bilety na www.te-
atrgombrowicza.art.pl.

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza:

– 4 i 5.01 oraz 7.01 o godz. 19.00 na 
spektakt impresaryjny grupy Bałtycki Teatr 
Różnorodności pt. „Boeing, boeing” w reż. 
Tomasza Podsiadłego. To pikantna farsa, 
którą pokochał świat. Maks na ogół nie lubi 
wyściubiać nosa poza swoje warszawskie 
mieszkanie, za to bardzo ceni sobie towa-
rzystwo stewardess. Do tego stopnia, że 
spotyka się z aż trzema naraz, zawsze wedle 
misternie przygotowanego grafiku. 

Bilety: 65 zł.
– 8.01 o godz. 11.00 na koncert dla rodzin 

„Zimowy koncert” zespołu „The White So-
unds”. Podczas koncertu wokalistki zabiorą 
najmłodszych gdynian w muzyczną podróż. 

Bilety: 25 zł.
– 6.01 o godz. 17.00 na rodzinny cha-

rytatywny koncert organizowany przez Sto-
warzyszenie „Dlaczego NIE” we współpracy 
z „Fundacją Prowadnica”. W repertuarze 
kolędy i pastorałki z całego świata. Wstęp: 
darowizna na cele statutowe. 

– 9.01 od godz. 9.00 na I etap przesłu-
chań konkursowych III Ogólnopolskiego 
Konkursu Wokalnego im. Stanisława Jopka. 
Podczas  występu konkursowego uczestnik 
będzie miał za zadanie wykonanie jednego 
z przygotowanych utworów (kompozycja 
zostanie wybrana przez jury spośród dwóch 
przygotowanych przez uczestnika). 

Termin nadsyłania zgłoszeń: 4 stycznia 
2023 r. Szczegóły i adres do zgłoszeń: kon-

sulatkultury.pl.
– 2.01 o godz. 11.00 i 12.15 oraz 5.01 

o godz. 11.30 w imieniu Fundacji Przytul-
ny Domek na Srebrną Jogę da seniorów. 
Wstęp: 10 zł/zajęcia, obowiązują zapisy tel. 
885 280 333.

– 12.01 o godz. 18.00 na pierwsze warsz-
taty z cyklu „Kultura Dobrego i Świadomego 
Życia”. Styczniowe spotkanie odbędzie się 
pod hasłem „Relaks w czystej postaci”. 
Koszt udziału: 97-110 zł. Szczegóły i link do 
biletów: konsulatkultury.pl.

– 12.01 o godz. 19.00 na pierwsze spo-
tkanie grupy rozwojowej „Kanwa Kobiet”. 
Udział w pierwszym spotkaniu jest bezpłatny. 
Szczegóły: konsulatkultury.pl.

Teatr Gdynia Główna 
zaprasza w 2023 roku

Teatr Muzyczny w Gdyni zaprasza:
 – 3 i 4 stycznia o godz. 19.00 na 

spektakl „Sztafeta pokoleń” w reż. Marka 
Sadowskiego.

– 12 i 13 stycznia o godz. 11.00 na 
spektakl „Brzechwa dla dzieci” w reż. Ber-
narda Szyca.

Bilety i szczegóły: muzyczny.org/pl.

Teatr Muzyczny
 – to dla Was gramy

Teatr Miejski rok 2023 powita inkluzyw-
nym kalendarzem ściennym ze zdjęciami 
ze spektakli, który zawiera informacje 
zapisane alfabetem Braille’a. 

Kalendarz zatytułowany: „Chodźcie do 
nas!/zobacz, dotknij, przeczytaj” oprócz naj-
lepszych zdjęć z przedstawień, zawiera fo-
tosy aktorów i szereg informacji teatralnych. 
Oprócz dat premier, dat popularnych świąt i 
innych powodów do wspólnego spędzania 
czasu, przypomina o datach szczególnie 
ważnych dla osób z niepełnosprawnościami, 
ich bliskich i tak naprawdę nas wszystkich. 

Specyfika kalendarza polega na połą-
czeniu różnych języków komunikacji, tak 

aby widzowie, również osoby niewidome, 
niedowidzące, mogły z niego korzystać jako 
z przewodnika po repertuarze. Wszystkie 
miesiące, cyfry, informacje i zdjęcia ze spek-
takli opisane są nie tylko wyraźną czcionką, 
ale i alfabetem Braille'a. 

Kalendarze już wkrótce będzie można 
wygrać w konkursach.

Wydawnictwo jest jednym z zadań gran-
towych „Dostępny Teatr Miejski w Gdyni” 
finansowanych i realizowanych w ramach 
projektu „Kultura bez barier”. Celem przed-
sięwzięcia grantowego jest minimalizowanie 
barier dla dostępności osób z niepełno-
sprawnościami. 

Teatr Miejski wydał kalendarz dostępny

Blues Jam Session
Blues Club Gdynia zaprasza na Blues 

Jam Session.
Wydarzenie odbywa się w każdy wtorek 

o godz. 20.00. 
Więcej informacji na stronie: facebook.

com/BluesClubGdynia.
Wstęp wolny.

Powrót do przeszłości. Magia gdyńskich kin
Historia starych gdyńskich kin jest 

niezwykła. I choć już nie ma ich na ma-
pie miasta, dzięki projektowi „W starym 
kinie” wciąż możemy poznać ich dzieje. 

„W starym kinie” to projekt, którego głów-
nym założeniem jest utrwalenie pamięci 
o dawnych kinach, digitalizacja bogatego 
archiwum dokumentującego historię kin pół-
nocnej Polski, należącego wcześniej do firmy 
Neptun Film, a od 2015 roku – do Pomorskiej 
Fundacji Filmowej w Gdyni.

15 grudnia w Gdyńskim Centrum Filmo-
wym pojawiła się nowość. To tablice opisu-
jące historie nieistniejących kin, od których 
wzięły nazwy tamtejsze sale – Warszawa, 
Goplana i Morskie Oko.

Historie kin zbadał i spisał Arkadiusz 

Brzęczek – pasjonat Gdyni, który przez lata 
archiwizował wspomnienia i zdjęcia miesz-
kańców. Z kolei warstwą wizualną projektu 
zajął się artysta Jan Rutka. Na potrzeby 
tablic odtworzył neony, które niegdyś zdo-
biły kina Warszawę i Goplanę, natomiast 
w przypadku Morskiego Oka posiłkował się 
liternictwem z archiwum.

Na tych, którzy chcieliby dowiedzieć się 
więcej o historii gdyńskich kin, na YouTube 
czeka wirtualny spacer w formie podcastu. 
W sentymentalną podróż zabiera nas Da-
nuta Ślipy.

Projekt „W starym kinie” otrzymał do-
finansowanie Samorządu Województwa 
Pomorskiego i miasta Gdyni.

 Muzycznie i świątecznie 
w Konsulacie Kultury

12 grudnia  Konsulat Kultury wypełniła 
muzyka i słuchacze w mikołajkowych 
czapkach. Wszystko to za sprawą „Dru-
giego Muzycznego Śniadania”, które tym 
razem odbyło się w świątecznej atmosfe-
rze. Na scenie konsulatu wystąpiła Joan-
na Knitter. Organizatorem było gdyńskie 
stowarzyszenie „Dlaczego Nie”.

To już kolejne spotkanie z cyklu „Drugie 
Muzyczne Śniadanie”. To koncerty o cha-
rakterze integracyjnym, w ramach których 
młodzi ludzie mogą obcować z trójmiejskimi 
artystami. Tego typu wydarzenia mają też 
ważny dla dzieci i młodzieży wymiar. Są nie 
tylko okazją do poznania różnych gatunków 
muzycznych i artystów, ale także spotkania 
ze znajomymi, wspólnej herbaty i rozmów.

Piątkowe spotkanie odbyło się w ramach 
projektu „Zaopiekowani”. To program wspar-
cia rodziców, opiekunów, rodzeństwa dzieci i 
zależnych osób dorosłych z niepełnospraw-
nościami. Jest finansowany ze środków 
PFRON-u, którymi dysponuje Gdyńskie 
Centrum Zdrowia.
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w „Ciapkowie”  
znajdą ciepły dom. Miejskie schronisko 
„Ciapkowo” prowadzone jest przez 
Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony 
Zwierząt Animals.

Dziś przedstawiamy Wam Arię i Baszę. 

Z „Ciapkowa” do ludzi

Basza to przemiły koci seniorek. Ma ok. 
10 lat, a do schroniska trafił z bardzo starym 
złamaniem przedniej łapy. Baszka choruje 
na FIV, wirus nabytego niedoboru immunolo-
gicznego, dlatego najlepszy byłby dla niego 
dom bez innych kotów. 

Jest bardzo spokojny oraz kontaktowy 
w stosunku do ludzi. Będzie dobrym towa-
rzyszem osoby spokojnej, która lubi kocie 
towarzystwo.

 ***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.). Zwierzę może adop-
tować osoba pełnoletnia. Psy są  wydawane 
z książeczkami zdrowia. 

Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-
flady” (ul. Świętojańska 36) przyjmuje rze-
czy nowe lub używane w dobrym stanie, 
ozdoby, książki, ubrania. 

Sklep jest czynny w dni powszednie 
w godz. 10.00-18.00, a w soboty do godz. 
14.00. 

Sklep charytatywny

Zakończyła się akcja sterylizacji i 
kastracji kotów właścicielskich, finanso-
wana przez miasto. Do trzech gabinetów 
weterynaryjnych zgłosili się właściciele 
blisko 100 sympatycznych czworonogów. 
Dzięki przeprowadzonym zabiegom nie 
tylko zmniejszy się ryzyko wystąpienia 
groźnych dla życia kotów chorób, ale i 
zmniejszy się również populacja dziko 
żyjących mruczków. 

Miasto na realizację programu sterylizacji 
i kastracji kotów, zarówno wolnobytujących, 
jak i właścicielskich z Gdyni przeznaczyło 
łącznie 90 tys. zł. Listopadowo-grudniowa 
akcja dotyczyła zwierząt właścicielskich, 
wychodzących, powyżej 6. miesiąca życia 
oraz kwalifikujących się do znieczulenia 
ogólnego. Finansowanie obejmowało wy-
konanie standardowego zabiegu sterylizacji/
kastracji w narkozie dożylnej oraz zapew-
nienie kotu opieki pooperacyjnej do czasu 

wybudzenia z narkozy, w tym podanie środka 
przeciwbólowego i antybiotyku. Sterylizacja 
jest zabiegiem nieco bardziej inwazyjnym, 
niż kastracja kocurów. Na finansowane przez 
miasto zabiegi zgłosiło się więcej właścicieli 
kotek.

Zabiegi wykonywano w trzech, wybranych 
przez gminę w postępowaniu przetargowym 
lecznicach weterynaryjnych: Przychodni 
Weterynaryjnej MAGICVET oraz w Klinice 
Weterynaryjnej S.C. na ul. Stryjskiej 25 oraz 
Cechowej. 

Sterylizacja i kastracja to wyraz troski 
i miłości oraz odpowiedzialności. Nie chodzi 
tylko i wyłącznie o same choroby, ale również 
i o zapobieganie namnożeniu się zwierząt, 
które po powrocie z ogrodu czy podwórka 
mogą przyjść z niechcianym prezentem. 

W przyszłym roku miasto zamierza po-
wtórzyć akcję.

Akcja sterylizacji i kastracji kotów właścicielskich 
zakończona. W przyszłym roku powtórka

Kaśka/Aria jest młodą około 2-letnią 
suczką, która do schroniska trafiła po śmierci 
swojej właścicielki. Jest bardzo nieufna, 
potrzebuje czasu w kontakcie z nowymi 
osobami. Aktualnie jest w trakcie socjali-
zacji. Bez problemu dogaduje się z innymi 
psami, w nowym domu powinna zamiesz-
kać z drugim stabilnym psem, który będzie 
dla niej wsparciem i przewodnikiem. Jest 
wysterylizowana, zaszczepiona, odpchlona 
i odrobaczona.

Najstarsi podopieczni „Ciapkowa” obdarowani 
We wrześniu w Gdyńskim Centrum 

Filmowym odbyła się wystawa prac Zofii 
Różyckiej, której towarzyszyła charyta-
tywna zbiórka na rzecz podopiecznych 
gdyńskiego „Ciapkowa”. Miała ona jed-
nak szczególny charakter, bo dotyczyła 
tych starszych i schorowanych czworo-
nogów wymagających specjalnej karmy 
oraz suplementacji. 

Za zebrane środki udało się kupić specja-
listyczną karmy i suplementy dla wiekowych 
mieszkańców schroniska. Dary powędrowały 
do „Ciapkowa” 16 grudnia w asyście wice-
prezydenta Gdyni Michała Gucia.

W gdyńskim schronisku przebywa bar-
dzo dużo starszych i schorowanych psów. 
Z racji wieku wymagają one suplementacji i 
specjalistycznej karmy. To dzięki temu mogą 
zachować dobrą kondycję i zdrowie.

Ale najstarsi podopieczni „Ciapkowa” 
szczególnie potrzebują nowych, kochających 
domów. Rodzin, z którymi spędzą swoje 
ostatnie lata życia.

A jeśli nie możemy adoptować psa – 
postarajmy się im pomóc chociaż w inny 
sposób. Np. biorąc udział w akcjach cha-
rytatywnych, które są organizowane przez 
schronisko.

Więcej informacji o „Ciapkowie” i orga-
nizowanych wydarzeniach znajdziemy na 
Facebooku lub stronie internetowej.

Buty ze skóry zwierzęcej uznawane są 
za trwałe i zdolne do przetrwania sezonu 
zimowego. To prawda, lecz są również 
niezwykle toksyczne i produkowane w 
niebezpiecznych warunkach. Więc naj-
korzystniejsze dla środowiska i Twojego 
zdrowia będzie wybranie skórzanych 
butów z drugiego obiegu. Dlaczego?

Na początek kilka faktów. Garbarnie (czyli 
miejsca, w których oprawia się skórę) zajęły 
4. miejsce na liście najbardziej niebezpiecz-
nych źródeł zanieczyszczeń środowiska 
naturalnego (zaraz po przemyśle wydobyw-
czym). W Indiach jest ich ponad 2000 i pro-
dukują ok. 280 000 hektarów skóry rocznie. 
To 6 razy więcej niż wynosi powierzchnia 
Warszawy. A większość tych garbarni to małe 
pracownie – szwaczka robiąca cholewki 
dostaje za parę butów 14 centów, więc jeśli 
zrobi 10 par dziennie, to jej dniówka wyniesie 
niecałe 1.5 euro. Porównajmy to z ceną ryżu, 
która wynosi 60 centów za kilogram. 

W ten sposób pracuje około 2,5 miliona 
osób w Indiach, bo tyle zatrudnia przemysł 
skórzany. Kobiety odpowiedzialne w nim są 
za ręczne wyrywanie włosów i usuwanie 
tłuszczu ze skóry, mężczyźni natomiast 
zajmują się tak zwaną „błękitną kąpielą”. Co 
to takiego? Powstrzymujące procesy gnilne 
moczenie skóry w szkodliwych substancjach, 
między innymi siarczanie chromu, który jest 

trujący zarówno dla osób produkujących 
obuwie, jak i je noszących. Następnie, 
szkodliwe ścieki z garbarni trafiają do wód 
gruntowych, które służą do nawadniania 
upraw i pojenia zwierząt, szkodząc ludziom 
i środowisku naturalnemu.

Zestawmy to ze statystykami mówiącymi 
o tym, że rocznie produkuje się ponad 22 mi-
liardy par butów. Do wyprodukowania jednej 
potrzeba 25 000 litrów wody. Skala problemu 
jest więc przytłaczająca i, niestety, Europa 
ma w tym duży udział, bo to właśnie u nas 
sprzedaje się około 40% wyprodukowanego 
obuwia skórzanego.

Jak rozpocząć zmianę? Od małych kro-
ków – szukania obuwia w drugim obiegu, 
second handzie. Dzięki wybieraniu zrówno-
ważonej mody, nie dokładamy cegiełki do 
toksycznej produkcji i korzystamy z tego, co 
jest wyprodukowane. 

Dbajmy także o obuwie już posiadane, 
aby służyło nam jak najdłużej w dobrej 
formie. 

A co z rzeczami, które mamy w szafie, 
a które nie są już nam potrzebne? Warto 
je oddać, żeby inna osoba mogła je nosić. 

Obecnie jest nawet możliwość jednocze-
snego wsparcia podopiecznych gdyńskiego 
schroniska Ciapkowo. O co chodzi? Dowiedz 
się na www.UbraniaDoOddania.pl/Gdynia.

Opr. Agata Lewandowska

Czy buty ze skóry to dobry wybór na zimę?

Wiceprezydent Michał Guć i Jarosław Florek ze schroniska 
„Ciapkowo” oraz psi seniorek// fot. Magdalena Czernek
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Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-
ne wydarzenia

23 grudnia filie Biblioteki Gdynia będą 
nieczynne. W swoje progi zapraszają po 
świętach, 27 grudnia. We wszystkich filiach 
po świętach dostępny będzie „Ratusz” z ka-
lendarzem.

29 grudnia o godz. 17.00 Biblioteka 
z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza 
na poświąteczną, sąsiedzką wymianę ubrań. 
Wymiana jest nieodpłatna. Prosimy o przy-
noszenie rzeczy czystych i w dobrym stanie. 
Pozostawione rzeczy zostaną przekazane 
do sklepu charytatywnego.

29 grudnia o godz. 17.00 Biblioteka 
Pogórze (ul. Porębskiego 21) na spotkanie 
Dyskusyjnego Klubu Książki. Omawianą 

pozycją będzie „Kiedy byłem dziełem sztuki” 
Erica-Emmanuela Schmitta.

29 grudnia o godz. 17.30 Biblioteka 
Chylonia  (ul. Opata Hackiego 33) zapra-
sza dzieci i dorosłych na spektakl pacynko-
wy „Królowa Śniegu 2.0”.

W każdą sobotę stycznia w godzinach 
10.00-15.00 Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 
6) zaprasza dzieci oraz rodziców na soboty 
z grami planszowymi, konsolą PlayStation 
4 i Magiczną Ścianą.

5 stycznia  o godz. 18.00 Biblioteka 
Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) 
zaprasza na dyskusję w luźnej atmosferze 
na temat najlepszych i najgorszych książek 
o muzyce, w której każdy będzie mógł się 
wypowiedzieć. Spotkanie poprowadzą: Mi-

chał Spryszak, dziennikarz muzyczny i lider 
zespołu Ropień oraz Krzysztof Regliński, 
pasjonat szeroko pojętej alternatywy mu-
zycznej, jazzu i metalu udzielający się w ze-
społach: Zaczekam aż poczekasz, Koniec.

9 grudnia o godz. 17.00 Biblioteka Ob-
łuże (ul. Boisko 6) zaprasza na wymianę 
ubrań dziecięcych. Wymiana jest nieodpłat-
na. Prosimy o przynoszenie rzeczy czystych 
i w dobrym stanie, maksymalnie do 10 roku 
życia dziecka. Pozostawione rzeczy zostaną 
przekazane do sklepu charytatywnego.

10 stycznia o godz. 17.00 Biblioteka 
Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci w 
wieku od 4 do 7 lat na warsztaty literacko
-plastyczne „Ptaszki w karmniku”. Obowią-
zują zapisy: filianr1@bibliotekagdynia.pl.

Dzieje się w Bibliotece Gdynia

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę stałą 
„Gdynia Dzieło Otwarte”. U początków 
Gdyni łatwo uchwycić wątki najważniejsze: 
z jednej strony marzenie o Polsce nowo-
czesnej, dynamicznej, śmiało patrzącej 
w przyszłość, z drugiej – zakorzeniony w 
narodowej historii romantyczny patriotyzm. 
Modernizacyjny wysiłek młodego państwa, 
które pragnęło nadrobić cywilizacyjne 
zapóźnienie, spotkał się więc z potrzebą 
służby ojczyźnie. Bez tego spotkania nie 
byłoby Gdyni, nie powstałby wzniesiony od 
podstaw wielki nadbałtycki port, ani rosnące 
w „amerykańskim” tempie miasto, które stały 
się rychło przedmiotem powszechnej dumy. 

Ekspozycja „Wymiary Nowoczesności. 
Gdynia w fotografiach Henryka Poddęb-
skiego” przybliża zarówno historię powsta-
wania miasta i portu – okna na świat II RP 
– jak i sylwetkę fotografa pełnego wizji i wy-
jątkowego warsztatu, związanego z Gdynią. 

Wystawę można oglądać do 23 kwietnia 
2023 r.

W ramach 12. Baltic Mini Textile, czyli 
jednego z największych przegladów minia-
tury tkackiej w Europie, w Muzeum Miasta 
Gdyni można zobaczyć prace laureatów 
tegorocznej edycji konkursu. To 50 miniatur, 
które jury wybrało spośród 338 prac zgło-
szonych przez 186 artystów. Wydarzeniu 
towarzyszy wystawa prac łotewskiej artystki 
Ievy Krūminy.

Wystawę można oglądać do 4 czerwca 
2023 roku.

Muzeum czynne we wtorki i w piątki 
w godz. 10.00-16.00, zaś w soboty i niedziele 
w godz. 10.00-17.00.

Bilety ulgowe/normalne, rodzinne: 5/10/15 
zł. Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych. 

W ramach cyklu Suplement można obej-
rzeć wystawę „Przez prawo”. 

Wstęp z biletem na wystawę stałą. 
Wystawę Przeprowadzki przedłużono do 

końca stycznia 2023 roku.
Muzeum czynne we wtorki 10.00-20.00, 

od środy do soboty w godz. 10.00-18.00.
Więcej na stronie polska1.pl.

***
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-

wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...” .

Muzeum czynne od wtorku do niedzieli 
w godz. 10.00-16.00. ORP „Błyskawica” 
kończy sezon i  będzie niedostępny dla 
zwiedzających do 1 kwietnia. 

Więcej na stronie muzeummw.pl.

***
W witrynach Centrum Integracja przy ul. 

Traugutta gości wystawa fotografii z cyklu 

„Spójrz mi w oczy”. Najnowsza odsłona 
projektu to intymne portrety Iwony Wojdow-
skiej pt. „Czułość i jej oblicza”.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
„Świąteczne klimaty” do lokalu artystycznego 
TYGIEL przy ul. Abrahama 86, wejście od ul. 
Władysława IV. 

Prace można oglądać do 30 grudnia 
w czasie otwarcia lokalu, w godz. 12.00-
20.00.

***
Fundacja Przytulny Domek zaprasza na 

wystawę fotograficzną uczestników kursu 
fotograficznego prowadzonego przez Beatę 
Jaszczyszyn. Można ją oglądać w Gdyń-
skim Centrum Organizacji Pozarządowych 
(ul. 3 Maja 27) do 16 stycznia 2023 roku. 
Kurs był dofinansowany ze środków miasta 
Gdynia.

***
Państwowe Liceum Sztuk Plastycz-

nych im. Magdaleny Abakanowicz zapra-
sza na wystawę absolwentów pt. „Ach, te 
szalone lata 60.”

W Galerii „Debiut” zobaczymy m.in.: wy-
stawę rzeźby, malarstwa, grafiki i scenografii. 
Natomiast w Galerii „ART 39” fotografie 
wykonane przez absolwentów z tamtych lat. 

Wystawę będzie można oglądać do 13 
stycznia 2023 roku – codziennie (oprócz 
świąt) w godz. 10.00-14.00.

Wystawy

Wesprzyj Teatr Gdynia Główna
Teatr Gdynia Główna zbiera fundu-

sze na realizację nowego spektaklu pt. 
„Ósmy. Trzeci” w reż. Jakuba Zubrzyckie-
go. Będzie on poruszać ważny społecznie 
temat. Aby mógł powstać, potrzeba 30 
tys. złotych.

Akcja sztuki nawiązuje do głośnej sprawy 
wykorzystywania seksualnego osób nie-
letnich w Trójmieście, jaka ujrzała światło 
dzienne po samobójczej śmierci czterna-

stoletniej Anaid. Osoby małoletnie, nieletnie 
(i nie tylko) bardzo często nie chcą mówić 
o tym, czego doświadczyły. Jednak trauma 
nie daje im spokoju i destabilizuje dorosłe 
życie. Dlatego tym przedstawieniem twórcy 
chcą stworzyć bezpieczną przestrzeń, w któ-
rej będzie można się spotkać i porozmawiać. 

Link do zrzutki: https://zrzutka.pl/edfkna. 
Szczegóły na stronie teatrgdyniaglowna.pl.

Gdynia – dzieło otwarte – oprowadzanie 
z przewodnikiem po wystawie

8 stycznia o godz. 14.00 po wystawie 
stałej Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) oprowadzi Marta Borowska
-Tryczak z Działu Projektów.

Historia Gdyni, jak każda porządna hi-
storia, ma wiele wątków. Jedne są bardzo 
ważne, inne mniej; jedne są wyraźne, inne 
ukryte. U początków Gdyni łatwo uchwycić 
wątki najważniejsze: z jednej strony marze-
nie o Polsce nowoczesnej, dynamicznej, 

śmiało patrzącej w przyszłość, z drugiej 
patriotyzm. Modernizacyjny wysiłek młodego 
państwa, które pragnęło nadrobić cywiliza-
cyjne zapóźnienie, spotkał się więc z potrze-
bą służby ojczyźnie. Bez tego spotkania nie 
byłoby Gdyni, nie powstałby wzniesiony od 
podstaw wielki nadbałtycki port, ani rosnące 
w „amerykańskim” tempie miasto, które stały 
się rychło przedmiotem powszechnej dumy.

Szczegóły na stronie muzeumgdynia.pl.

Informujemy, że Punkt Obsługi Karty 
Mieszkańca mieszący się  przy ul Świę-
tojańskiej 30 (InfoBox) czynny będzie do 
23 grudnia 2022 r. włącznie.

Od 2 stycznia 2023 r.  punkt zostanie 
przeniesiony  do nowej lokalizacji  mieszczą-
cej się w Gdyńskim Centrum Wspierania 
Przedsiębiorczości przy ul. 10 Lutego 24.

Wszystkie nieodebrane z InfoBoksu Karty 
Mieszkańca można będzie odebrać w nowym 
punkcie od poniedziałku do piątku w godz. 
8.00-16.00.

Punkt Karty Mieszkańca 
z InfoBoksu w nowej 
lokalizacji

Amatorski zespół muzyczny seniorów 
z Gdyni poszukuje osób śpiewających 
i grających na instrumentach.

Próby odbywają się w poniedziałki w godz. 
16.30-19.00 w Centrum Aktywności Seniora 
(ul. 3 Maja 27). Telefon do koordynatora 
zespołu: 882 494 637.

Dołącz do zespołu
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REPERTUAR 
GRUDZIEŃ 2022

Klasyczna komedia z gatunku czarnego humoru. Dwie urocze staruszki, dużo wina i trupy w piwnicy.

GRAMY: 28, 29, 30 GRUDNIA

Joseph Kesselring

ARSZENIK I STARE KORONKI
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Fundacja Gospodarcza (ul. Olimpijska 
2) zaprasza na bezpłatne szkolenie pod-
noszące kwalifikacje zawodowe.

Projekt „Kwalifikacje dla Pomorzan II” 
skierowany jest do osób pracujących (ze 
średnim lub niższym wykształceniem) w 
mikro, małych, średnich przedsiębiorstwach 
lub podmiotach ekonomii społecznej chcą-
cych bezpłatnie zwiększyć swoje kwalifikacje 
zawodowe.

Można skorzystać ze szkoleń w zakresie: 
– podstaw księgowości z programem MS 

Excel i egzaminem ECDL; 
– kadr i płac z obsługą programów MS 

WORD i EXCEL i egzaminem ECDL; 
– spawania z cięciem tlenowym i egza-

minem DNV. 
Więcej informacji pod nr. tel. 58 622 60 17.
Kontakt mailowy: kdp2@fungo.com.pl.
Projekt realizowany jest w ramach Osi 

Priorytetowej 5 Zatrudnienie, Działania 
5.5 Kształcenie ustawiczne Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020, współfi-
nansowanego ze środków Unii Europejskiej, 
Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Zwiększ                     
kwalifikacje zawodowe

70. rocznica śmierci Komandorów
Byli bohaterami obrony polskiego wy-

brzeża w 1939 roku, służyli w Marynarce 
również po wojnie. Jednak w grudniu 
1952 roku zostali straceni przez stalinow-
skie władze po sfingowanym procesie o 
spisek. 16 grudnia w 70. rocznicę śmierci 
oficerów Marynarki Wojennej w Gdyni 
oddano im cześć.

Uroczystości rozpoczęły się o godz. 
9.00 mszą św. w Kościele Garnizonowym 
MW w intencji żołnierzy Polskiej Marynarki 
Wojennej, pomordowanych i represjonowa-
nych w okresie stalinowskim.Kmdr Jerzy 
Staniewicz – rozstrzelany 12 grudnia 1952, 
kmdr Stanisław Mieszkowski – rozstrze-
lany 16 grudnia 1952, kmdr por. Zbigniew 
Przybyszewski – rozstrzelany 16 grudnia 
1952. Wszyscy trzej zamordowani przez 
komunistyczny reżim w piwnicach moko-

towskiego więzienia po procesie o spisek w 
Wojsku Polskim, w którym Najwyższy Sąd 
Wojskowy wydał 5 wyroków śmierci i 2 wy-
roki dożywotniego więzienia. Wyroki śmierci 
wobec kmdr. Mariana Wojcieszka i kmdr. 
por. Roberta Kasperskiego zamieniono 
na dożywocie. Wyroki zapadły na podstawie 
sfingowanych zarzutów, donosów tajnych in-
formatorów, wymuszonych torturami zeznań 
i obciążających zeznań współpracowników.

Na długie lata ślad po zamordowanych 
w grudniu 1952 roku trzech komandorach 
zaginął. O przywrócenie ich pamięci, pełną 
rehabilitację i godne uczczenie bohaterstwa 
podwładnych i towarzyszy broni upomniał 
się w swojej woli testamentalnej admirał 
floty Józef Unrug, dowódca polskiej Floty i 
Obrony Wybrzeża z 1939 roku.

Najlepsze prace o Gdyni nagrodzone
Za nami kolejna edycja konkursu o 

nagrodę prezydenta Gdyni na najlepszą 
pracę dyplomową o naszym mieście. Tym 
razem studenci nie zawiedli. Zaprezento-
wali ambitne, bogate merytorycznie prace 
naukowe związane z Gdynią. Każdy z 
laureatów otrzymał nagrodę w wysokości 
2 tys. zł.

Ideą konkursu jest zachęcanie studentów 
różnych kierunków studiów do podejmowa-
nia ważkich dla rozwoju Gdyni tematów w 
sposób twórczy, pomysłowy i możliwy do 
osiągnięcia.

W konkursie mogli wziąć udział studenci, 
którzy w swojej pracy dyplomowej opisali 
zagadnienia związane z naszym miastem. 
Poruszany temat musiał się koncentrować 
na rozwoju Gdyni i podnoszeniu jej kon-
kurencyjności. Prace miały także odnosić 
się do przyjętych przez samorząd planów 
i programów.

Laureatami zostali:
– Piotr Górski – „Wizerunek Miasta jako 

element budowania jego konkurencyjności 
– przykład miasta Gdynia”, Politechnika 
Białostocka, Wydział Budownictwa i Nauk o 
Środowisku, kierunek studiów: gospodarka 
przestrzenna. Praca magisterska. Promotor: 
dr Aldona Harasimowicz.

– Justyna Horbacz – „Postawy miesz-
kańców Gdyni wobec innowacji w prze-
strzeni miejskiej jako element kształtowania 
wizerunku nowoczesnego miasta i jakości 
życia”, Uniwersytet Morski w Gdyni, Wydział 
Zarządzania i Nauk o Jakości, kierunek stu-
diów: towaroznawstwo. Praca inżynierska. 
Promotor: dr Romuald Zabrocki.

– Magdalena Szumigaj – „Odkryj Gdynię. 
Projekt systemu informacji wizualnej miasta 
z uwzględnieniem alternatywnych szlaków 
w oparciu o różne media”, Akademia Sztuk 
Pięknych w Gdańsku, Wydział Architektury 
i Wzornictwa, Kierunek: Wzornictwo. Praca 
magisterska. Promotor:  dr hab. Jacek Miler.

Gratulujemy.

Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia 
z języka niemieckiego – online z lektorem 
– dla młodzieży i dorosłych.

Dostępne poziomy: A1, B1, B2, C1.
Rozpoczęcie zajęć: połowa lutego, 

a grupa początkująca – połowa stycznia. 
Liczba miejsc ograniczona.

Formularz zgłoszeniowy w zakładce 
„Oferta” na: www.tpngdynia.pl.

Zapisy drogą mailową: tpngdynia@op.pl.
Zapisy telefoniczne od 5 stycznia w czwartki 
w godz. 10.00-11.30, tel. 513 37 46 46.

Ucz się języków

„Znajdź Błękit”, czyli „Niebieskie Szkoły” w Gdyni
O tym, jak ważną rolę w życiu młode-

go pokolenia gdynian odgrywa Bałtyk, 
przekonaliśmy się kolejny rok z rzędu, 
realizując program aktywnej edukacji 
morskiej. Udział w projekcie „Europejska 
Sieć Niebieskich Szkół”, który koordynu-
je Akwarium Gdyńskie MIR-PIB i Wydział 
Środowiska Urzędu Miasta Gdyni, za-
kończy się uzyskaniem przez placówki 
specjalnych certyfikatów.

Tworzenie w Europie „Niebieskich Szkół”, 
czyli takich, które wprowadzają zagadnienia 
o morzach i oceanach do sal lekcyjnych, to 
inicjatywa Komisji Europejskiej, wspierana 
przez Dyrekcję Generalną ds. Gospodarki 
Morskiej i Rybołówstwa, opracowana przez 
partnerów Koalicji EU4Ocean. Świadomość 
morska jest szczególnie istotna w kontekście 
rozpoczętej przez ONZ Dekady Oceanu 
(2021–2030). Jej hasłem przewodnim jest 
„nauka, której potrzebujemy dla oceanu, 
jakiego pragniemy”. 

Przez ostatnie tygodnie grupy szkolne 
poznawały dziedzictwo przyrodnicze i kultu-
ralne w rejonie południowego Bałtyku oraz 
bioróżnorodność światowych ekosystemów 
wodnych. Obecnie uczniowie pracują nad 
określeniem tematu związanego ze środo-
wiskiem morskim, a następnie z odwagą 
i refleksyjnością podejmą się stworzenia 
projektu szkolnego, który zaprezentowany 
zostanie na arenie międzynarodowej.

„Znajdź Błękit” to wyzwanie, które stawia 

przed dziećmi i młodzieżą Komisja Euro-
pejska, a za pomyślne wykonanie autor-
skiego projektu nagradza daną placówkę 
oświatową certyfikatem, dołączając ją tym 
samym do Sieci Europejskich Niebieskich 
Szkół (Network of European Blue Schools). 
Proces rozwijania sieci w Gdyni umożliwia 
zaangażowanie nauczycieli oraz wieloletnie 
wspieranie programu edukacji nieformalnej 
przez władze miasta. Autorem programu i 
lokalnym partnerem szkół w tym przedsię-
wzięciu jest Akwarium Gdyńskie. Do 2021 
roku Komisja Europejska przyznała certyfikat 
12 szkołom z Polski zlokalizowanym właśnie 
na terenie Gdyni.

W tegorocznej edycji projektu „Europej-
ska Sieć Niebieskich Szkół” udział wzięło 
5 gdyńskich szkół: Szkoła Podstawowa nr 
10 im. inż. Eugeniusza Kwiatkowskiego, 
Szkoła Podstawowa nr 12 im. gen. Mariusza 
Zaruskiego, Szkoła Podstawowa nr 40 im. 
K.O. Borchardta, Szkoła Podstawowa nr 44 
im. Obrońców Wybrzeża oraz Państwowe 
Liceum Sztuk Plastycznych im. Magdaleny 
Abakanowicz. Grupy z „miasta z morza” pro-
wadzone są w taki sposób, aby rozbudzać 
ciekawość poznawczą uczestników projektu, 
motywować do działań proekologicznych, 
rozwijać wyobraźnię, kreatywność i umie-
jętności społeczne.

Projekt wpisuje się w ideę zwiększania 
dostępu do wiedzy o Bałtyku i innych base-
nach morskich. 

Organizatorzy Konkursu Stypendial-
nego Wygraj Manewry Morskie Fundacja 
Pozytywne Pomorze i dr Jarosław Kło-
dziński przyznali stypendia dla uzdolnio-
nej młodzieży. 

Pierwsza tura trafiła do uczniów szkół 
podstawowych. Laureatem stypendium 
naukowego został Filip, natomiast stypen-
dystką sportową została judoczka Liliana. 

Gratulujemy.

Stypendia dla uczniów 
przekazane

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
poszukuje pracownika na stanowisko 
pokojowej.  
Informacje w Gdyńskim Ośrodku Wsparcia 
Bosmańska 32 A pod nr. tel. 780 062 722 
lub 58 625 39 01 w dni powszednie w godz. 
7.00-14.30 bądź mailowo: gow32a@mops-
gdynia.pl.

Fundacja Przytulny Domek zaprasza 
dzieci, młodzież i dorosłych do przyłącze-
nia się do akcji „Kartki przytulne”.

Kartki można dostarczać do 13 stycznia 
2023 r. Trafią one do podopiecznych hospi-
cjów i domów pomocy społecznej.

Szczegóły na www.przytulny-domek.pl. 
Kontakt: Justyna Sudzik, tel. 885 280 333.

Kartki przytulne
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Poczuj energię tej zimy i…. odetchnij w Gdyni!

Gdynia jako miejsce zimowych, weekendowych oraz ty-
godniowych podróży jest może nieoczywistą, ale niezwykle 
ciekawą propozycją, o czym warto się przekonać na własnej 
skórze. Od grudnia do marca miasto zaprasza nocujących w 
Gdyni turystów, do skorzystania ze specjalnych ofert, które 
dostępne są jedynie poza sezonem. 

Do wyboru są pakiety turystyczne dla osób o zróżnicowa-
nych upodobaniach. Pakiet kulturalny, aktywny czy rodzinny 
to atrakcyjne, miejskie aktywności gwarantujące, że czas 
spędzony w Gdyni będzie miłym wspomnieniem.

Na czym polega wyjątkowość „Odetchnij w Gdyni”? Tu 
chodzi nie tylko o zimową aurę, bo jak większość nadmorskich 
kurortów, Gdynia właśnie latem przyciąga najwięcej turystów. 
Jednak zima w tym mieście to nie tylko zapierające dech w 
piersiach widoki, ale morze – dosłownie i w przenośni – pomy-
słów na spędzenie zimowych dni w pięknych okolicznościach 
przyrody w połączeniu z miejskimi atrakcjami.

Co ma do zaoferowania Gdynia zimą? Przede wszystkim  
świeże i dobroczynne powietrze. 

Co można robić zimą w Gdyni? Co warto zwiedzić poza sezonem nad morzem? Jakie atrakcje oferuje zimowa Gdynia? Co 
ciekawego można tu zobaczyć? To jedne z najczęstszych pytań, jakie pojawiają się w wyszukiwarkach internetowych w nawią-
zaniu do planowanych zimowych wyjazdów nad Bałtyk. Odpowiedzią na nie jest oferta pod nazwą „Odetchnij w Gdyni”, która 
skierowana jest do turystów południowej Polski, oczekujących od zimowych wyjazdów nie tylko niesamowitych wrażeń, ale i 
ucieczki od codzienności do miasta, w którym żyją szczęśliwi ludzie i oddycha się w nim zdrowym powietrzem.

Zimowy pobyt w Gdyni to nowe doświadczenie przełamujące 
kanon pozasezonowych wyjazdów. Powietrze jest tu wyjątkowo 
czyste i zdrowe, przesycone jodem oraz zapachem żywicy 
sosnowej.

Na zimowych turystów, korzystających z oferty „Odetchnij w 
Gdyni”, czekają trzy atrakcyjne pakiety turystyczne: kulturalny, 
aktywny i rodzinny, które można dowolnie ze sobą łączyć.

Osoby lubiące poznawać historię miejsc, w których od-
poczywają, są ciekawe nowych doświadczeń i nietypowych 
muzealnych instalacji, mogą wybrać pakiet kulturalny. Dzięki 
niemu dostaną 50 procent zniżki na zwiedzanie Muzeum Mia-
sta Gdyni i Muzeum Emigracji, z widokiem na port, z którego 
na początku wieku wypływano w szeroki świat.

W Gdyni – zwłaszcza zimą – warto także korzystać z ak-
tywności na świeżym powietrzu. Tym bardziej, że sportowe 
umiejętności można bezpłatnie doskonalić pod opieką pro-
fesjonalnych instruktorów. Wystarczy skorzystać z pakietu 
aktywnego. Do wyboru jest morsowanie w morzu pod okiem 
opiekuna ze stowarzyszenia „Morsy Gdyńskie”, nadmorski 
trening nordic walking, a nawet surf-spacer na desce SUP po 
zatoce z certyfikowanym trenerem. 

Także rodziny z dziećmi nie będą się tu nudzić. Zwłaszcza, 
że i dla nich przewidziano atrakcyjne zniżki w pakiecie rodzin-
nym. Wizyty w Muzeum Miasta Gdyni i Muzeum Emigracji 
małym odkrywcom dostarczą niezapomnianych wrażeń (bilety 
tańsze o połowę). W Centrum Nauki Experyment edukatorzy 
odpowiedzą na każde pytanie. 

Gdynia kocha kulturę, a kultura kocha Gdynię. Zdecydo-
wanymi „must see” w mieście są muzea: Muzeum Emigracji 
poświęcone historii emigracji z ziem polskich w okresie ostat-
nich 200 lat, mieszczące się w zabytkowym budynku Dworca 
Morskiego; Muzeum Miasta Gdyni, gdzie historia Gdyni 
ukazana jest w przystępny dla każdego sposób oraz Muzeum 

W czasie wolnym można zajrzeć do oryginalnego Ogrodu Świateł w 
parku Kolibki. Motywem przewodnim jest Alicja w Krainie Czarów. Na 
miejscu czeka też dużo rozrywek dla najmłodszych.

Spotkajmy się w Gdyni – z morzem, czystym powietrzem i nadmor-
skimi atrakcjami w tle! Planując zimowe wypady w ciągu najbliższych 
miesięcy, zachęcamy do skorzystania z oferty hoteli rekomendowanych 
przez Gdyńską Radę Turystyczną, która dostępna jest na stronie: www.
grt-gdynia.pl/hotele-gdynia.

W Gdyni nawet zwykły spacer może stać się przygodą. Podczas zi-
mowej wędrówki po mieście warto zwrócić uwagę na wyjątkową w skali 
światowej modernistyczną zabudowę, która jest efektem nowoczesnej 
myśli projektowej 20-lecia międzywojennego i idei, nowoczesnego, pol-
skiego miasta z polskim portem w tle.

Zimowy spacer Bulwarem Nadmorskim//fot. Karol Stańczak.

Zimowe aktywności w Gdyni//fot. Paweł Lewinowicz

Zimowe Orłowo//fot. Karol Stańczak.

Marynarki Wojennej, w którym pasję do morza odnajdą nie 
tylko miłośnicy militariów. Każda placówka posiada jeszcze 
jedną, ważną i dość nieoczywistą zaletę – z ich budynków 
rozpościera się przepiękny widok na morze. 

Na prawdziwą ucztę dla oczu i duszy zaprasza również 
największy teatr muzyczny w Polsce, posiadający aż trzy 
sceny, które mieszczą łącznie ponad 1500 osób.  Klasyki w 
nowoczesnym wydaniu uświadczą także widzowie Teatru 
Miejskiego. Obejrzeć tu można „Królową Śniegu”, Trzech 
Muszkieterów”, „Sen nocy letniej” i „Znaczy Kapitan”.  

Dla tych, którzy kochają muzykę, koncerty w gdyńskich 
placówkach kulturalnych będą miłym zakończeniem dnia 
pełnego wrażeń. 

Na jakie wydarzenia muzyczne warto wybrać się zimą w 
Gdyni? Aby być na bieżąco z ofertą kulturalną miasta, warto 
zajrzeć do miejskiego kalendarza wydarzeń.

Jak zaplanować mądre, kreatywne i ciekawe ferie dla 
dzieci w Gdyni? Podczas ferii zimowych w Centrum Nauki 
Experyment dzieci będą miały okazję spotkać się ze specja-
listami z różnych dziedzin, poeksperymentować i zmierzyć 
się z rówieśnikami w emocjonujących quizach.

Więcej informacji: www.experyment.gdynia.pl
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Konkurs matematyczny
Młodzieżowy Dom Kultury zaprasza do 

udziału w 12. Integracyjnym Międzykultu-
rowym Konkursie „Z matematyką za pan 
brat od najmłodszych lat”.

Mogą wziąć w nim udział dzieci w wieku 
od 4 do 9 lat. 

Termin nadsyłania prac: do 10.02.2023 r.
Konkurs organizowany jest przy wspar-

ciu Funduszu Narodów Zjednoczonych na 
Rzecz Dzieci UNICEF.

Szczegóły: www.mdk.gdynia.pl.

Sięgnij po kulturalny grant
Gdynia co roku czeka na kreatywne 

pomysły na wydarzenia kulturalne, które 
pomogą integrować i aktywizować miesz-
kańców. Na takie działania miasto prze-
znacza część środków z budżetu. Tym 
razem to prawie milion złotych i trzy nowe 
rodzaje zadań, na jakie można uzyskać 
granty. Środki są rozdzielane w ramach 
otwartych konkursów ofert. Mogą brać w 
nich udział organizacje pozarządowe lub 
podmioty prowadzące działalność pożyt-
ku publicznego, które chcą współtworzyć 
życie kulturalne miasta i działać na rzecz 
lokalnej społeczności.

Cel konkursu to wspieranie zadań pu-
blicznych z zakresu kultury zgodnych 
z priorytetami opisanymi w programie 
współpracy miasta Gdyni z organizacjami 
pozarządowymi. Chodzi o organizację fe-
stiwali, przeglądów, spektakli, konkursów 
oraz wystaw i warsztatów, organizacja 
konferencji, dyskusji i prelekcji oraz innych 
wydarzeń w zakresie kultury, sztuki i tradycji, 
kultywowanie lokalnej tradycji – gdyńskiej, 
kaszubskiej i pomorskiej oraz ochrona dóbr 
kultury, wspieranie rozwoju aktywności kul-
turalnej mieszkańców, w tym działalności 
lokalnych twórców i animatorów kultury, jak 

również wspieranie działań mających na 
celu zwiększenie uczestnictwa mieszkańców 
w życiu kulturalnym, wspieranie działań 
zmierzających do popularyzacji twórczości 
lokalnych twórców i działalności animatorów 
kultury, edukacja kulturowa dzieci, młodzieży 
i dorosłych, w tym rozwijanie kompetencji 
kulturowych i artystycznych.

Obecnie można się starać o dofinan-
sowanie m.in. do projektów tanecznych, 
literackich, teatralnych, interdyscyplinarnych 
czy dotyczących sztuk wizualnych.

Termin składania ofert upływa 4 stycz-
nia 2023 roku. Dokumenty należy składać 
w systemie www.witkac.pl. Potwierdzenie 
złożenia oferty należy złożyć w Kancelarii 
Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54 lub przy ul. 10 lutego 24. 
Decyduje data wpływu do kancelarii.

Oferty na realizację zadania w ramach 
konkursu mogą składać zarejestrowane na 
terenie RP organizacje pozarządowe oraz 
podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 
Ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie i których cele statutowe są 
zgodne z przedmiotem konkursu. Dopusz-
czalne jest złożenie oferty wspólnej dwóch 
lub większej liczby organizacji.

Oferty mogą być składane przez podmioty 
spoza Gdyni, pod warunkiem, że projekty są 
realizowane na rzecz mieszkańców Gdyni.

W konkursie można złożyć maksymal-
nie dwie oferty.

Tym razem oprócz tradycyjnego konkursu 
ofert na wsparcie realizacji zadań publicz-
nych z zakresu kultury odbędą się również 
trzy dodatkowe konkursy dotyczące projek-
tów filmowych i muzycznych. Organizacje 
pozarządowe będą mogły się zgłaszać się 
przez system Witkac. Więcej szczegółów i 
informacji pojawi się na początku 2023 roku.

Wysokość środków publicznych prze-
znaczonych na realizację poszczególnych 
zadań:

– projekty filmowe (edukacja i projekty 
kulturalne) – 200 tys. zł,

– projekty muzyczne (edukacja i projekty 
kulturalne) – 110 tys. zł,

– projekty muzyczne (wydawnictwa mu-
zyczne, nagrania) – 90 tys.zł,

– zadania publiczne z zakresu kultury – 
465 tys. zł.

Szczegółowe informacje są dostępne 
w Biuletynie Informacji Publicznej bip.um.
gdynia.pl.

Akcja Zima! Gdzie dzwonić?
Gdzie dzwonić, gdy na drogach biało?
Referat Planowania i Standaryzacji 

LIZUD przyjmuje zgłoszenia dotyczące 
dodatkowego odśnieżenia dróg gminnych, 
chodników czy ścieżek rowerowych i in-
formacje o zagrożeniach na drogach lub 
o utrudnieniach w komunikacji – w dni 
robocze w godz. 7.00-15.00 pod nr. tel. 

725 269 686, a po godz. 15.00 pod nr. tel. 
782 342 140.

Zgłoszenia przyjmuje również dyżurny 
Straży Miejskiej pod nr. tel. 986.

Zgłoszenia dotyczące stanu Obwodnicy 
Trójmiasta przyjmuje gdański oddział GDD-
KiA pod nr. tel. 19 111.

26 grudnia o godz. 16.00 Rada Dziel-
nicy Dąbrowa zaprasza na Koncert 
Świąteczno-Noworoczny. Wydarzenie od-
będzie się w Kościele pw. Trójcy Świętej 
(ul. Nagietkowa 61).

W koncercie świątecznym wezmą udział 
artyści z gdyńskich teatrów: Agnieszka Ba-
bicz-Stasierowska, Beata Buczek-Żarnec-
ka, Mariusz Żarnecki oraz Hubert Świątek.

Wstęp wolny.

Koncert na Dąbrowie

 Szkoła Podstawowa nr 51, organiza-
tor IX edycji Ogólnopolskiego Festiwalu 
Filmów Uczniowskich „Młode Albatrosy 
2023", zaprasza uczniów szkół podsta-
wowych i uczestników zajęć z placówek 
pozaszkolnych z całego kraju do nadsy-
łania filmów konkursowych.

Celem konkursu jest zainteresowanie 
uczniów tworzeniem filmów. Uczestnika-
mi konkursu (autorami filmów) mogą być 
uczniowie szkół podstawowych z całej Polski.

Filmy zgłoszone do konkursu powinny 
spełniać następujące warunki: gatunek 
(np. fabuła, dokument, animacja, teledysk, 
eksperyment, dowolny, adaptacja/autorska 
interpretacja/twórcza próba odczytania wy-
branej lektury/tekstu literackiego),

Wypełniony formularz karty zgłoszenia 
oraz dwie kopie filmu (na płytach DVD/
CD) należy przesłać na adres organizatora 
(Szkoła Podstawowa nr 51, ul. Słowackiego 

53, 81-392 Gdynia), z dopiskiem „Młode 
Albatrosy 2022”. Termin nadsyłania filmów 
upływa 15 maja 2023 r.

Uwaga! Możliwe jest przesłanie filmu 
i karty zgłoszenia drogą elektroniczną – 
po wcześniejszym (telefonicznym/pocztą 
elektroniczną) uzgodnieniu warunków z 
organizatorami festiwalu.

Jury przyzna autorom (reżyserom) najlep-
szych filmów statuetki „Młodego Albatrosa” 
oraz nagrody.

Wszystkie informacje o tegorocznej edy-
cji festiwalu (regulamin, karta zgłoszenia i 
klauzula informacyjna RODO) są dostępne 
na stronie internetowej organizatora pod 
linkiem: https://sp51gdynia.pl/regulamin-ix
-ogolnopolskiego-festiwalu-filmow-uczniow-
skich-mlode-albatrosy-2023,315,pl oraz na 
FB: www.facebook.com/mlodealbatrosy/

Kontakt z organizatorem mailowy: mlo-
dealbatrosy@o2.pl lub tel. 58 621 72 24.

„Młode Albatrosy 2023” 
czekają na zgłoszenia młodych twórców

Spotkanie z przyszłością w SP nr 12
Kodują, drukują i rozwijają logiczne 

myślenie, a wszystko to pod okiem 
największych polskich autorytetów w 
dziedzinie informatyki. Uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 12 w grudniu świętują 
Dzień Przyszłości.

Dzień, w którym uczniowie i nauczyciele 
pokazują jak będzie wyglądać nauka w 
szkole przyszłości, stał się już tradycją w 
Szkole Podstawowej nr 12 na Witominie. W 
tym roku, szkołę odwiedzili gdyńscy dyrek-
torzy i przedstawiciele władz oświatowych, 

którzy mieli okazję oglądać możliwości no-
wego sprzętu i niewyczerpaną kreatywność 
uczniów i nauczycieli.

Gościem specjalnym gdyńskiej szkoły, 
już po raz kolejny, był prof. dr hab. Maciej 
M. Sysło – ceniony autorytet naukowy, 
propagator informatyki i programowania, 
organizator Międzynarodowego Konkursu 
Informatycznego Bóbr, inicjator i współor-
ganizator Olimpiady Informatycznej i m.in. 
członek Rady ds. Informatyzacji Edukacji 
przy MEN. Zgłoś się do Konkursu 

Naukowego E(x)plory
Młodzi naukowcy mogą się zgłaszać 

do kolejnej edycji Konkursu Naukowego 
Explory. Nabór projektów trwa do 9 stycz-
nia 2023 roku.

Pasjonuje cię nauka? Jesteś ciekawy 
świata? Konkurs Naukowy E(x)plory jest 
właśnie dla Ciebie. 

Jeśli zastanawiasz się, jak działa sztucz-
na inteligencja, konstruujesz roboty, szukasz 
rozwiązań związanych z zanieczyszczeniem 
środowiska, zgłoś swój projekt naukowy. 
Wystarczy krótko opisać i przedstawić swój 
pomysł. 

Najlepsze projekty wezmą udział w eli-
minacjach regionalnych i finale konkursu, 
a zwycięzcy zdobędą stypendia naukowe, 
nagrody specjalne oraz wyróżnienia, w tym 
możliwość reprezentowania Polski na zagra-
nicznych konkursach i targach naukowych 
dla młodzieży.

Szczegóły i formularz zgłoszeniowy na 
stronie internetowej: www.explory.pl.
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Wydział Zarządzania i Nauk o Jakości 
Uniwersytetu Morskiego w Gdyni zapra-
sza do udziału w bezpłatnych szkoleniach 
adresowanych do uczniów szkół średnich 
z województwa pomorskiego, warmińsko
-mazurskiego i kujawsko-pomorskiego 
w ramach projektu pt. „Rejs do nauki” 
realizowanego w ramach konkursu  pn. 
Społeczna odpowiedzialność nauki – 
Popularyzacja nauki i promocja sportu. 

Uczniowie szkół średnich dzięki udziałowi 
w cyklu wykładów i warsztatów mają możli-
wość zapoznania się z interdyscyplinarnymi 
osiągnięciami naukowymi Uniwersytetu 
Morskiego w Gdyni. 

Młodzież będzie mogła dowiedzieć się 
między innymi o genezie powstawania 
bursztynu i rodzajach inkluzji w nim wystę-
pujących, o źródłach energii odnawialnej z 
rejonów morskich i sposobach ich pozyski-
wania, a także o tym, w jaki sposób mogą 
przyczynić się do ratowania zanikających 
gatunków zwierząt morskich i zachowania 
tego ekosystemu oraz prawidłowej segrega-
cji, utylizacji i recyklingu odpadów. Zajęcia 
będą również dotyczyły wpływu żywienia 
na oś mózgowo-jelitową i zagrożeniach 
płynących ze spożycia różnych produktów 
spożywczych. duże znaczenie w profilaktyce 
zdrowotnej. Będzie także cykl wykładów z 
zakresu kompetencji miękkich we współcze-
snym świecie i ich znaczenia w kształtowaniu 
relacji międzyludzkich. Uczniowie zapoznają 
się z najistotniejszymi wyzwaniami wynika-

jącymi z rozwoju współczesnych rynków 
biznesu elektronicznego, ich charakterysty-
ką oraz rolą. Ponadto zaplanowany został 
także blok dotyczący gospodarki, w tym np. 
dotyczący roli portów i terminali morskich w 
globalnym systemie logistycznym. Zajęcia 
będą realizowane w sposób przystępny dla 
młodzieży przy wykorzystaniu nowocze-
snych narzędzi prezentacji i warsztatowego 
prowadzenia zajęć.

Pierwsza edycja rozpoczęła się w listo-
padzie i trwała do grudnia 2022 r. Obecnie 
trwają zapisy na wykłady i warsztaty do 
drugiej edycji (marzec-kwiecień 2023 r.). 
Trzecia edycja potrwa od października do 
listopada 2023 r.  

Planowane wykłady: 
1. „Bursztyn bałtycki” – dr Katarzyna 

Krasowska, 
2. „Energia z zasobów rejonów morskich” 

–  prof. UMG dr hab. Magdalena Bogalecka, 
3. „Wykorzystanie zasobów mórz” – dr 

inż. Magda Morawska, 
4. „Sposoby zagospodarowania odpadów 

a ochrona środowiska” –  dr inż. Aleksandra 
Heimowska, 

5. „Fast fashion kontra slow fashion” –  
mgr Karolina Gwarda, 

6. „Transport i systemy logistyczne” – dr 
Sławomir Skiba, dr Robert Marek, 

7. „Dietetyka w służbie zarządzania stre-
sem” –  dr Katarzyna Mironiuk, 

8. „Żywność jako naturalne zagrożenie 
zdrowia człowieka” –  dr inż. Joanna Ne-

werli-Guz, 
9. „Zaburzenia odżywiania – choroba 

duszy i ciała” –  dr inż. Witold Kozirok, 
10. „Żywność transportowana drogą 

morską do Polski” –  prof. dr hab. Maria 
Śmiechowska, 

11. „Ekonomia wokół nas” –  dr Monika 
Szyda, 

12. „Niebieska gospodarka” –  dr Kata-
rzyna Skrzeszewska, 

13. „Podstawy biznesu elektronicznego” 
–  dr Natalia Mańkowska, 

14. „Projektowanie prostego interfejsu 
graficznego w HTML. Podstawy programo-
wania w języku JavaScript” –  mgr Paweł 
Wolski,

15. „Jakość usług w turystyce: kluczowe 
znaczenie komunikacji” –  dr inż. Aleksan-
dra Grobelna, 

16. „Jak zostać mistrzem relacji między-
ludzkich?” –  prof. UMG dr hab. Agnieszka 
Rybowska.

Szczegóły znajdują się na stronie: www.
wznj.umg.edu.pl/rejs-do-nauki.

Projekt pt. „Rejs do nauki” jest dofinan-
sowany ze środków budżetu państwa w 
ramach programu Ministra Edukacji i Nauki 
pod nazwą „Społeczna odpowiedzialność 
nauki” moduł: Popularyzacja nauki i promo-
cja sportu. 

Kwota dofinansowania wynosi 100 000,00 
zł, a całkowita wartość projektu wynosi 111 
200,00 zł. 

Uniwersytet Morski w Gdyni zaprasza do udziału w projekcie „Rejs do nauki”

Rozbudowa ulicy Chwarznieńskiej rozpoczynamy prace!
Gdynia podpisała umowę z firmą 

Strabag na realizację jednej z kluczo-
wych inwestycji dla zachodnich dzielnic 
naszego miasta. Jej głównym elementem 
będzie rozbudowa ulicy Chwarznieńskiej 
– na odcinku od ronda przy ul. Wagnera 
aż do węzła Chwarzno przy Obwodnicy 
Trójmiasta.

W ramach zadania zrealizowane zosta-
nie:

– budowa parkingu na 109 aut wraz z 
przestrzenią dla rowerzystów przy rondzie 
Chwarznieńska / Wagnera na początku 
buspasa;

– rozbudowa ulicy Chwarznieńskiej od ul. 
Wagnera o jedne i dwa pasy (w zależności 
od lokalizacji);

– budowa chodników i przebudowa dróg 
dla rowerów;

– przebudowa przy rondzie ul. Stani-
szewskiego;

– stworzenie nowej organizacji wjazdu na 
Węzeł Chwarzno - budowa skrzyżowania z 
ul. Krauzego,

– nowy wjazd na Obwodnicę Trójmiasta, 
który będzie odbywał się drogą biegnącą za 
dyskontem Biedronka.

Umowa podpisana została 15 grudnia i 

już rozpoczynają się pierwsze prace przy-
gotowawcze, czas realizacji zadania to 34 
tygodnie, a ich koszt opiewa na ponad 33 
miliony złotych brutto.

Dokumentację projektowo-kosztorysową 
dla zadania opracowało konsorcjum firm 
Urban Media Ewa Urban i Rem Projekt 
Marcin Łukasiewicz. Ten sam wykonawca 
jest też odpowiedzialny za nadzór autorski 
nad tą inwestycją.

Gdynia pozyskała na inwestycję dofinan-
sowanie zewnętrze o łącznej wysokości po-
nad 5,5 mln złotych z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg.

Rozbudowa rejonu ul. Jana Kazimierza– poznaliśmy projektanta
Poznaliśmy projektanta budowy dróg 

wraz z uzbrojeniem w dzielnicy Chwarzno
-Wiczlino w rejonie ulicy Jana Kazimierza. 
Dokumentacje kosztorysowo-projektową, 
prace geodezyjne oraz nadzór autorski 
dla inwestycji wykona konsorcjum firm: 
Poldukt Projekt sp. z o. o. (lider) i Poldukt 
Projekt Krzysztof Linke z Gdyni, ma zo-
stać ona wykonana w ciągu 60 tygodni 
od podpisania umowy.

Kompleksowe projektowanie infrastruk-
tury drogowej dla Chwarzna-Wiczlina było 

poprzedzone złożeniem pracy koncepcyj-
nej, dzięki czemu powstanie spójny układ 
komunikacyjny, uwzględniający potrzeby 
wszystkich uczestników ruchu drogowego. 
Kluczowym elementem dla docelowego 
układu drogowego tej części miasta jest ul. 
Wiczlińska, która będzie miała m.in. dwa 
nowe ronda, a rozbudowa ulicy Jana Kazi-
mierza, obejmie także ulice m.in. Kmicica i 
Ketlinga. 

W projektowanym etapie główną osią 
komunikacyjną będzie ulica Jana Kazi-

mierza, która zyska dwustronny chodnik i 
drogę z nawierzchnią asfaltową, elementy 
uspokojenia ruchu, zjazdy na posesje, od-
wodnienie deszczowe, a także oświetlenie. 
Na skrzyżowaniu z ulicą Wiczlińską połączy 
się rondem, uwzględnionym w pierwszym 
etapie projektowym.

W dalszych postępowaniach prac projek-
towych można się spodziewać w rejonie ul. 
Fregatowej czy Kormorana.

Wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa drogowego 
w celu prowadzenia robót wstrzymane

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni infor-
muje, że w związku z warunkami pogo-
dowymi, w tym ujemnymi temperaturami 
lub opadami śniegu, które uniemożliwiają 
zachowanie podstawowych parametrów 
i norm w zakresie odbudowy nawierzch-
ni drogowych lub innych elementów 
infrastruktury drogowej w śladzie robót 
ziemnych związanych z budową, moder-

nizacją lub remontem urządzeń uzbro-
jenia podziemnego – umieszczanych w 
pasach drogowych dróg publicznych 
lub wewnętrznych zlokalizowanych na 
terenie Gminy Miasta Gdynia, wstrzymuje 
do odwołania wydawanie zezwoleń na 
zajęcie pasa drogowego w celu prowa-
dzenia robót.

Powyższy zakaz będzie obowiązywać do 

końca marca 2023 roku i może być przedłu-
żony w przypadku występowania dalszych, 
niekorzystnych warunków atmosferycznych.

Zakaz nie dotyczy robót związanych z 
usuwaniem skutków awarii lub innych zamie-
rzeń istotnych dla miasta, prowadzonych za 
zgodą Zarządu Dróg i Zieleni.
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Konsultacje i badania 
profilaktyczne

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
„Śródmieście” (ul. Armii Krajowej 44) za-
prasza panie urodzone w latach 1953-1972, 
które nie miały mammografii przez ostatnie 
24 miesiące i nie mają nowotworu piersi.

Rejestracja pod nr. tel. 58 781 18 29 od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.30-14.00.

***
Centrum Zdrowia Lila-med (ul. Chy-

lońska 150) prowadzi bezpłatne konsultacje 
podologiczne – od poniedziałku do piątku 
w godz. 9.00-18.00. Rejestracja pod nr. tel. 
508 648 584.

***
Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 

badania słuchu do przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Zapolskiej 1A), przychodni NZOZ 
„Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) i  przy 
ul. Śląskiej 40. Rejestracja pod nr. tel. 608 
045 554, 608 045 525.

***
Firma AsoMed zaprasza mieszkańców 

Gdyni na bezpłatne badania słuchu.
Kontakt: ul. Legionów 67, tel. 58 351 30 

20, ul. Świętojańska 98, tel. 58 620 81 98.

Grupy rodzinne Al-Anon dla rodzin 
mających problem z piciem bliskiej osoby  
zapraszają na spotkania:

– „Klub Abstynenta” (ul.Tragutta 9) – 
mitingi w piątki o godz. 17.30;

– grupa „Witomino” (ul. Konwaliowa 
13, salka parafialna) – mitingi w czwartki 
o godz. 18.00;

– grupa „Przystań” (ul. Świętego Miko-
łaja 1, salka parafialna) – spotkania w środy 
o godz. 18.30.

Wszystkie mitingi otwarte, kontakt pod nr. 
tel. 517 896 076.

***
Anonimowi Depresanci zapraszają na 

spotkania  w piątki o godz. 18.00 (ul. Świę-
tego Mikołaja 1, salka parafialna).

Więcej na depresancigdynia.eu.
***

W poniedziałki w godz. 17.00-18.30 
w GCOP (ul. 3 Maja 27/31) odbywają się 
spotkania doradcze dla opiekunów osób 
z chorobą Alzheimera oraz opiekunów osób 
cierpiących na demencję.

Na spotkanie można umówić się pod nr. 
tel. 502 522 247.

Grupy wsparcia

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uza-
leżnień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby z 
trudnością w utrzymywaniu abstynencji 
od alkoholu do skorzystania z oferty 
terapeutycznej Dziennego Oddziału Te-
rapii Uzależnienia od Alkoholu. Z oferty 
Oddziału mogą również skorzystać osoby 
mające problem z kilkoma substancjami, 
bądź hazardem. Program terapeutyczny 
trwa 8 tygodni. Uczestnik może na ten 
czas uzyskać zwolnienie lekarskie.

Zajęcia prowadzone są poprzez psy-
choterapię grupową, indywidualną, zajęcia 
edukacyjno- informacyjne oraz różnego 
rodzaju treningi umiejętności i warsztaty. 
Terapia w Dziennym Oddziale umożliwia 

kontynuowanie leczenia w kolejnych etapach 
terapii w Poradni. 

Zgłoszenie się do Dziennego Oddziału 
jest poprzedzone konsultacją terapeutyczną. 
Rejestracja na konsultacje diagnostyczne 
realizowane od wtorku do piątku odbywa się 
od godziny 17.00 dnia poprzedniego, a na 
konsultacje realizowane w poniedziałek – od 
godziny 14.00 do 15.00 w piątek. 

Jeśli dostępne są wolne miejsca, rejestra-
cja odbywa się również „na dany dzień” od 
godziny 7.30. Rejestracja odbywa się tele-
fonicznie. Szczegółowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu: 58 621 61 
35 oraz na stronie internetowej: www.opitu.pl

Dzienny Oddział Terapii Uzależnienia od Alkoholu

Wojskowa Specjalistyczna Przychod-
nia Lekarska (ul. Pułaskiego 4) oferuje 
pomoc w Dziennym Oddziale Psychia-
trycznym (Rondo Bitwy pod Oliwą 1). Od-
dział prowadzi terapię dla osób z zaburze-
niami depresyjnymi lub/i nerwicowymi, 
osób w sytuacji kryzysu psychicznego z 
wykluczeniem zaburzeń psychotycznych 
i zachowań spowodowanych uzależnie-
niem od substancji psychoaktywnych  
oraz upośledzenia umysłowego. 

Oferta pomocy przeznaczona jest dla 
osób w wieku 18-60 lat. Przyjęcie na od-
dział poprzedzone jest konsultacjami, na 
które można umówić się telefonicznie bądź 
osobiście w rejestracji oddziału dziennego.

Wymagane jest skierowanie od lekarza 
(dowolnej specjalności) w tym również 

lekarza podstawowej opieki zdrowotnej 
mającego umowę z NFZ. 

Zajęcia odbywają się w dwóch grupach 
terapeutycznych. Cykl terapeutyczny trwa 
trzy miesiące i odbywa się w trybie dzien-
nym. Zajęcia są prowadzone od poniedział-
ku do piątku w godz. 9.00-14.00. Pacjenci 
mają zapewniony jeden posiłek. 

Pobyt w oddziale dziennym ma służyć 
poprawie stanu psychicznego, redukcji obja-
wów i zachowań objawowych, zapobieganiu 
nawrotom choroby, poprawie współpracy we 
własnym leczeniu, poprawie funkcjonowania 
społecznego i zaradności życiowej, popra-
wie samooceny, aktywizacji i pomocy w pod-
jęciu aktywności społecznej i zawodowej.

Rejestracja pod nr. tel. 531 565 525.

Oferta Dziennego Odziału Psychiatrycznego
Polskie Stowarzyszenie Diabetyków 

Koło Miejskie w Gdyni zaprasza 29 
grudnia w godz. 16.00-18.00. na spotka-
nie świąteczne połączone z wykładem 
Psychodietetyk mgr Ewy Dygaszewicz 
„Odporność diabetyka”.

Spotkanie odbędzie się w Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 
Maja 27).

Odporność diabetyka

Fundacja „My Kaszubi” zaprasza se-
niorów na warsztaty rękodzielnicze zimowe 
(styczeń-marzec 2023).

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.
***

Fundacja FLY organizuje styczniowe 
wyjście dla seniorów do Polskiej Filharmonii 
Bałtyckiej na koncerty karnawałowe. 

Informacje w biurze Fundacji przy ul. 
Świętojańskiej 36/2.

Propozycje fundacji

Wsparcie dla osób 
bezdomnych 
w okresie zimowym

Koordynacją wszelkich spraw zwią-
zanych z pomocą osobom bezdomnym 
na terenie miasta zajmuje się Centrum 
Reintegracji i Interwencji Mieszkaniowej 
MOPS Gdynia (ul. Działowskiego 11).

Centrum jest czynne od poniedziałku do 
piątku w godz. 7.45-15.45. Osoby, które się 
tam zgłoszą otrzymają kompleksową pomo-
cy m.in: schronienie, posiłki, zasiłek celowy 
czy poradę prawnika. Mają także możliwość 
uczestnictwa w programach dających szansę 
wyjścia z bezdomności.

W centrum można zgłaszać obecność 
osób bezdomnych, które potrzebują pomocy.
Kontakt:

– tel. 58 662 00 11, 
– e-mail: bezdomnosc@mopsgdynia.pl.
Sygnały przyjmują również:
– Miejskie Centrum Powiadamiania 

Ratunkowego – tel. 112,
– Straż Miejska – tel. 986,
– Wojewódzkie Centrum Zarządzania 

Kryzysowego – tel. 987.

Hala sportowa na Morskiej zaczyna rosnąć
Rozpoczęła się budowa hali sportowej 

przy ulicy Morskiej 75, na terenie Zespołu 
Szkół Hotelarsko-Gastronomicznych w 
Gdyni. To kolejny obiekt sportowy, który 
posłuży uczniom i mieszkańcom naszego 
miasta.

W dzielnicy Grabówek powstaje jedno-
kondygnacyjny obiekt o powierzchni użyt-
kowej ponad 1600 m2 i wysokości powyżej 
10 metrów. Główną bryłę budynku stanowić 
będzie prostokąt o wymiarach 30x50 m. W 
ramach inwestycji szkoła zyska takż zaple-
cze oraz pomieszczenia techniczne. Na 
przemieszczanie się pomiędzy istniejącą 
częścią budynku, a obiektem sportowym 
pozwoli łącznik, a w obiekcie będzie dwu-
kondygnacyjna klatka schodowa.

Budowa obiektu przy Zespole Szkół Ho-
telarsko-Gastronomicznych jest elementem 
przyjętej strategii w zakresie budowy hal 
sportowych przy gdyńskich placówkach 
oświatowych. Do wspomnianej najnowszej 
realizacji przy Szkole Podstawowej nr 33, 
należy również dodać rozbudowę Szkoły 
Podstawowej nr 16 na Pustkach Cisow-
skich-Demptowie, gdzie poza przestrzenią 

sportową powstała Przystań Sasiędzka, 
Biblioteka oraz dodatkowe sale lekcyjne.

Hala sportowa przy ul. Morskiej to kolejna 
inwestycja, która powstaje w trybie „zapro-
jektuj i wybuduj”. Oznacza to, że wyłoniony w 
przetargu wykonawca firma BUDREM-RY-
BAK sp. z o.o. sp.k., odpowiada zarówno 
za prace projektowe, jak i wykonawcze. 
Zadanie jest realizowane na bazie przygoto-
wanego projektu funkcjonalno-użytkowego, 
który określa parametry oraz szczegółowo 
opisuje inwestycję.

Na przestrzeni tego roku do użytku od-
dane już zostały m.in.:

– boiska zewnętrzne przy ZSP nr 4,
– bieżnia i boisko przy SP 13,
– boisko przy ul. Słowackiego,
– hala sportowa przy ul. Godebskiego.
Na finiszu są prace przy nowym komplek-

sie sportowo-rekreacyjny przy ulicy Skarbka, 
a w trakcie realizacji boiska przy Szkole 
Podstawowej nr 44 i obiekty sportowe na 
terenie Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
nr 6 przy ul. Hallera w Gdyni. Niebawem ru-
szy przetarg na budowę boiska przy Szkole 
Podstawowej nr 33.
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Pomorska Medyczna Szkoła Policealna 
im. Aliny Pienkowskiej w Gdyni zaprasza 
do udziału w projekcie dofinansowanym 
z Funduszy Europejskich „Wsparcie 
ukraińskich imigrantów w Pomorskiem”. 

Celem projektu jest wsparcie obywateli 
Ukrainy przebywających na terytorium 
województwa pomorskiego w związku 
z działaniami wojennymi w Ukrainie, które 

przybyły do Polski od 24 lutego 2022r. 
poprzez organizację kursów zawodowych 
z zakresu masażu relaksacyjnego i artete-
rapii z elementami psychologii oraz kursów 
języka polskiego z uwzględnieniem modułu 
języka zawodowego. Informacje: Pomorska 
Medyczna Szkoła Policealna im. Aliny Pien-
kowskiej,  ul. Żeromskiego 31, tel. 58 620 
81 17, e-mail: sekretariat@wzspgdynia.pl. 

Kursy zawodowe dla obywateli Ukrainy

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza na spotkania, podczas których 
mieszkańcy gdyńskich podobszarów re-
witalizacji mogą porozmawiać o zmianach 
w ich najbliższym sąsiedztwie.

Najbliższe spotkania odbędą się:
– 21.12 w godz. 15.30-18.00 w Przystani 

Śmidowicza 49 na Oksywiu,
– 21.12 w godz. 14.30-17.30 w SPOT 

Młodorośli (ul.  Widna 8) na Witominie,
– 22.12 w godz. 9.30-11.00 w placówce 

SPOT (ul. płk. Dąbka 52) na Oksywiu.

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Porozmawiajmy o rewitalizacji

Bądź rodziną zastępczą
Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz-
nej poszukuje kandydatów na rodziny 
zastępcze niezawodowe oraz zawodowe 
pełniące funkcję pogotowia rodzinnego.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
w siedzibie przy ul. Abrahama 55 lub pod nr. 
tel. 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

Wydział Spraw Obywatelskich przypo-
mina, że licencje na wykonywanie krajo-
wego transportu drogowego w zakresie 
przewozu osób taksówką wydane przed 1 
stycznia 2020 r. podlegają dostosowaniu 
do nowych wzorów licencji wydawanych 
wraz z wypisami z licencji, na wniosek 
przedsiębiorcy, do 31 grudnia 2022 
r. – zgodnie z wymaganiami określonymi 
w ustawie z 16 maja 2019 r. o zmianie usta-
wy o transporcie drogowym oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 1180). Po 
tym terminie licencje te tracą swoją ważność.

Pamiętaj o licencji

Bezpieczna, zielona przestrzeń na rewitalizowanym Witominie
Mieszkańcy objętego rewitalizacją 

fragmentu Witomina, w szczególności 
z budynków przy ul. Nauczycielskiej 4, 
Widnej 3 oraz Chwarznieńskiej 4, 6 i 8, 
mogą zapoznać się ze szczegółami nowej 
aranżacji zieleni na międzyblokowym 
placu. To kolejny etap przygotowań do 
inwestycji zapisanej w Gminnym Progra-
mie Rewitalizacji.

Konsultacje z mieszkańcami rewita-
lizowanego fragmentu dawnej dzielnicy 
Witomino-Radiostacja w sprawie zmian na 
placu między ulicami Widną, Nauczycielską 
i Uczniowską rozpoczęły się pod koniec 
2020 roku. Kilka miesięcy później, latem 
2021, opublikowany został pokonsultacyjny 
raport, w którym zaprezentowano przyjętą 
do dalszych prac koncepcję zmian na wspo-
mnianym terenie.

Zgodnie z nią, wjazd na plac między 

blokami możliwy będzie tylko od strony ulicy 
Widnej: to uniemożliwi przejazd tranzytem, 
dzięki czemu poprawi się bezpieczeństwo 
na osiedlu. Cały omawiany obszar stanie 
się strefą zamieszkania – piesi będą tu mieli 
pierwszeństwo przed pojazdami i będą mogli 
poruszać się swobodnie po całej udostęp-
nionej do użytku publicznego przestrzeni.

Koncepcja nowego zagospodarowania 
dla ul. Nauczycielskiej zakłada nasadzenia 
zieleni niskiej i średniej oraz urządzenie 
trzech ogrodów deszczowych. Pojawią się 
ławki z oparciami i podłokietnikami, kosze 
na śmieci, stojaki rowerowe oraz dwa batuty.

Zostaną wyznaczone miejsca parkingo-
we, a wiatę śmietnikową stojącą obecnie w 
centralnym punkcie placu zastąpią dwie w 
pobliżu bloków.

Obecnie trwają zaawansowane prace 
projektowe nad przygotowaniem dokumen-

tacji budowlanej, niezbędnej do uzyskania 
pozwolenia na budowę. I to jest odpowiedni 
moment, aby przedstawić mieszkańcom do-
pracowany w bieżącym roku projekt zieleni i 
małej architektury. 

Materiały informacyjne są załącznikami 
do tekstu. Można też zapoznać się z nimi 
podczas dyżuru pracownika LIS w punkcie 
konsultacyjnym mieszczącym się w SPOT 
Młodorośli, Widna 8:

– 21 grudnia br., w godz. 14.30-17.30,
– w styczniu 2023 r. w każdy czwartek 

w godz. 14.30-17.30.
Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 

zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020

Kończy się gorączka przedświątecz-
nych zakupów, podczas której bywa, że 
nasze lodówki zaczynają aż puchnąć od 
gromadzonej w nich żywności. Nie po-
zwólmy jedzeniu się zmarnować, oddając 
je do lodówek społecznych.

Pozytywne Pomorze i dr Jarosław Kło-
dziński zapraszają do odwiedzenia lodówki 
społecznej stojącej na Obłużu (ul. Płk.Dąbka 
207). W środku można znaleźć kanapki, 
dania obiadowe, sałatki, owoce. Można 
przynieść kanapki, gotowe potrawy zawi-
nięte w folii lub słoikach z napisaną datą 
wytworzenia. Zasady korzystania z lodówki 
na www.klodzinski.info.pl.

Kolejna lodówka znajduje się na Dąbro-
wie przy ul. Gorczycowej 2e/2, przy wejściu 
do Fundacji Przedsiębiorcy Pomagają.

Potrawami podzielić się można również 
na różnych grupach w mediach społeczno-
ściowych.

Kupuj z głową 
i podziel się jedzeniem

Gdyńskie lodowisko otwarte
Od 16 grudnia miłośnicy jazdy na lo-

dzie mogą skorzystać z nowej gdyńskiej 
ślizgawki zlokalizowanej na parkingu 
między halą sportowo-widowiskowa 
Gdynia Arena a Centrum Handlowym 
Riviera. Obiekt funkcjonował będzie 7 
dni w tygodniu.

Oprócz samego lodowiska, miłośnicy 
jazdy na łyżwach mogą korzystać z zaplecza 
socjalnego i sanitarnego oraz wypożyczalni 
sprzętu, jak łyżwy, kaski oraz specjalne 
chodziki („pingwinki”) dla osób rozpoczyna-
jących naukę. Dostępny jest również serwis 
umożliwiający naostrzenie swoich łyżew.

W przypadku uczniów gdyńskich szkół 
uczestniczących w lekcjach wychowania 
fizycznego korzystanie ze ślizgawki nie 
będzie wiązało się z opłatami. Pozostałych 
zainteresowanych obowiązywać będzie 
cennik, który posiada liczne ulgi.

Jednorazowe pełnopłatne wejście koszto-
wać będzie 14 zł, ulgowe zaś 8 zł – za każdą 
rozpoczętą godzinę. Osoby posiadające 

ważną Kartę Mieszkańca, z uprawnieniami 
Karty Gdynia Rodzinna lub Karty Gdynia 
Senior Plus zapłacą odpowiednio 2 zł mniej. 
Dostępne będą również karnety, dzięki któ-
rym osoby częściej korzystające z lodowiska 
zyskają jedno wejście ekstra.

Bilet i karnet ulgowy przysługują osobom 
poniżej 18. roku życia, uczniom i studentom 
poniżej 26. roku życia za okazaniem ważnej 
legitymacji szkolnej lub studenckiej, osobom 
powyżej 60. roku życia oraz z orzeczeniem 
o niepełnosprawności za okazaniem doku-
mentu potwierdzającego niesprawność. 

Szczegółowy grafik i cennik znaleźć 
można na gdyniasport.pl.

Lodowisko  jest obiektem odkrytym z taflą 
o wymiarach 19 m x 30 m. 

Wykonawcą inwestycji jest firma Pro-
fesjonalne Lodowiska Sp. z o.o. z Kępna. 
Kwota umowy wyniosła 169 465,71 zł brutto. 
Podbudowę wykonał gdyński Zarząd Dróg 
i Zieleni.
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Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 
na treningi piłki nożnej. 

Zajęcia prowadzone są w grupach: 
rocznik 2018, rocznik 2017, rocznik 2016, 
rocznik 2015, rocznik 2014, rocznik 2013, 
rocznik 2012 i 2011. 

Informacje pod nr. tel. 501 643 089, 505 
702 253,  e-mail: trenerzyapg@gmail.com.

***
Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica 

SP 39 Gdynia prowadzi zapisy dla dzieci  
i młodzieży do grup: nauka pływania,  
doskonalenia technik pływackich, nauki 
pływania w płetwach klasycznych i nono-
płetwie, nauka nurkowania w ABC.

Zajęcia dla osób nieumiejących pływać i 
dla doskonalących techniki pływackie w SP 
39 (ul. Unruga 88) w poniedziałki w godz. 
18.30-19.15 i środy w godz. 17.00-17.45.  

Zajęcia dla dzieci i młodzieży umiejących 
pływać w Relaxcenter Hotelu Mercure 
(ul. Armii Krajowej 22) we wtorki i czwartki 
w godz. 19.00-20.00.

Zapisy i informacje: Krzysztof, tel. 668 
124 060, e-mail: blyskawica39@o2.pl. In-
formacje:  www.uksbłyskawica39gdynia.pl.

***
Alpat KATS zaprasza uczniów szkół pod-

stawowych i ponadpodstawowych na trenin-
gi piłki siatkowej w soboty o godz. 9.00 w 
SP 48 (ul. Jowisza 60) i niedziele o godz. 
10.00 w ZSO 8 (ul. Nowowiczlińska 50a). 
Klub dotowany z budżetu miasta Gdyni.

Szczegóły: 
kontakt@siatkowka.alpat.com.pl.

***
UKS Galeon Gdynia (ul. Morska 89/91) 

zaprasza dzieci na zajęcia judo.
Prowadzone są też zajęcia dla przed-

szkolaków (od 4 r.ż.). 
Więcej informacji na www.galeonjudo.pl 

i pod nr. tel. 609 195 851.

Zajęcia sportowe  

Ekstremalne lodowe pływanie w lutym w Gdyni
4 i 5 lutego 2023 roku w porcie jachto-

wym odbędą się IV Międzynarodowe 
Zawody Pływania Zimowego – GWSC 
2023 (Gdynia Winter Swimming Cup) 
BCT Series by Piotr Biankowski. Trwa 
rejestracja do imprezy i głosowanie w 
plebiscycie WOWSA.

Poza popularyzacją zimowego pływania 
i promocją Gdyni zawody mają na celu 
wsparcie podopiecznych Fundacji Ronalda 
McDonalda, dla których prowadzona będzie 
charytatywna zbiórka. 

Lodowi pływacy będą się ścigać na 
dystansach: 25, 50, 100, 250 oraz 500 m. 
Najwytrwalsi powalczą na dystansie 1 km. 
Zwycięzca tej rywalizacji zasłuży na miano 
najlepszego z najlepszych. Wszyscy, którzy 
ukończą wyzwanie, otrzymają honorowy 
tytuł Baltic Cold Beast. Konkurencje będą 
rozgrywane w stylach: dowolnym, klasycz-
nym oraz motylkowym.

W rywalizacji swoich sił mogą spróbować 
również dzieci, które w asyście rodziców 
przepłyną 25 m i tym samym zdobędą 
zaszczytny tytuł Morświnka. W programie 

znalazło się także pływanie w przebraniach 
– 25 m „Swim For Fun”. Nagrodzone zostaną 
najciekawsze stroje.

To nietypowa impreza ze względu na 
wymagające warunki. Temperatura wody 
będzie wynosić poniżej 3 stopni Celsjusza.

Ubiegłoroczne zawody przyciągnęły do 
Gdyni ponad 450 najlepszych sportowców z 
Polski i z zagranicy. Sukces wydarzenia za-
procentował nominacją do 100 najlepszych 
imprez pływackich Open Water na świecie 
organizacji World Open Water Swimming As-
sociation). Głosy na GWSC można oddawać 
do końca grudnia (przy głosowaniu nie jest 
wymagana rejestracja).

Rejestracja do zawodów jest otwarta. 
Formularz jest dostępny na stronie www.
gwsc.pl. Zapisy trwają do 16 stycznia 2023 
roku lub do wyczerpania miejsc na poszcze-
gólnych dystansach. Patronat honorowy nad 
zawodami objęli marszałek województwa 
pomorskiego Mieczysław Struk, prezydent 
Gdyni Wojciech Szczurek oraz organizacja 
WOWSA. Organizatorem imprezy jest sto-
warzyszenie Baltic Cold Beast.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni 
(https://eto.um.gdynia.pl/) wykazu, sta-
nowiącego załącznik do Zarządzenia nr 
5845/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 13.12.2022r., nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Miasta Gdyni i wykazu Nr 
27/2022 nieruchomości stanowiącej wła-
sność Skarbu Państwa, położonych w Gdyni 
Orłowie na plaży w rejonie wejścia nr 18 oraz 
na terenie przyległym, przeznaczonych  do 
wydzierżawienia na czas oznaczony od 1 
czerwca do 1 września w latach: 2023, 2024, 
2025, w drodze dwuetapowego przetargu, 
z przeznaczeniem na strefę rekreacyjną 
z uzupełniającą funkcją gastronomiczną 
i zapleczem technicznym.
Wykazy zostały wywieszone na tablicy na 
okres 21 dni od 15 grudnia 2022 r. oraz opu-
blikowane w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Gdyni.
Wykaz dotyczący nieruchomości Skarbu 
Państwa został zamieszczony również na 
stronie internetowej Pomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego https://uwgdansk.bip.gov.pl.

„Burasek” pomaga
Fundacja charytatywna „Burasek” 

działająca na rzecz zwierząt przyjmuje 
nieodpłatnie: książki, płyty, gry, szkło 
użytkowe, porcelanę, bibeloty, zabawki, art. 
gospodarstwa domowego oraz odzież w 
dobrym stanie w siedzibie przy ul. Żołnierzy 
I Armii Wojska Polskiego 16 (po umówieniu, 
tel. 660 146 031, 669 806 333.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym ograniczonym do właścicieli i użytkowników 
wieczystych nieruchomości przyległych na sprzedaż nieruchomości stanowiących wła-
sność Gminy Miasta Gdyni.
Przetarg odbędzie się 25 stycznia 2023 r. o godz. 12.00, w sali 105 Urzędu Miasta Gdyni przy 
al. Marsz. Piłsudskiego 52/54. Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta 
Gdyni w PKO Bank  Polski S.A. nr 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037 do 18 stycznia 2023 r. 
Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego 
faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone 
hipotecznie. Przetarg ograniczony jest do właścicieli i użytkowników wieczystych nieruchomości 
przyległych, nieruchomości będących przedmiotem przetargu, położonych w Gdyni przy ulicach: 
A. Malczewskiego 31G, Pawiej, Kurpiowskiej 37B, Lidzkiej i Lazurowej.
Warunkami uczestnictwa w przetargu ustnym ograniczonym są: 
1) złożenie pisemnego zgłoszenia uczestnictwa w przetargu, 
2)  złożenie oświadczenia o posiadaniu tytułu prawnego w postaci prawa własności
/użytkowania wieczystego nieruchomości przyległej do przedmiotowej nieruchomości,
Uwaga! W przypadku współwłasności/współużytkowania wieczystego nieruchomości powyższe 
dokumenty powinni wspólnie złożyć współwłaściciele/współużytkownicy wieczyści nieruchomości.  
Termin zgłoszenia uczestnictwa w przetargu wyznacza się do 18 stycznia 2023 r. do 
godz. 15.00. Pisemne zgłoszenie uczestnictwa wraz z dowodami potwierdzającymi spełnienie 
warunków uczestnictwa w przetargu należy dostarczyć do Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54, adresując na Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, Referat 
Polityki Gospodarowania Nieruchomościami. Komisja przetargowa po sprawdzeniu dowodów 
spełnienia warunków uczestnictwa w przetargu, dokona kwalifikacji osób, które będą mogły 
uczestniczyć w przetargu ustnym ograniczonym poprzez wywieszenie w dniu 23 stycznia 2023  
roku o godz. 14.00, listy osób zakwalifikowanych na stornach internetowych tut. Urzędu: Biuletynu 
Informacji Publicznej, na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń (www.eto.um.gdynia.pl), i na stronie 
internetowej www.investgdynia.pl, jako załącznik do przedmiotowego przetargu. Druki zgłoszenia 
uczestnictwa w przetargu ustnym ograniczonym oraz druki oświadczenia o posiadaniu prawa 
własności/użytkowania wieczystego do nieruchomości dostępne są na stronie internetowej www.
investgdynia.pl po wyszukaniu informacji o danej nieruchomości.
Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ukazał się w gazecie „Dziennik Bałtycki” 19.12.2022 r. Pełna 
treść ogłoszenia o przetargu została opublikowana na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: 
www.investgdynia.pl, www.gdynia.pl/bip oraz wywieszona na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń 
tut. Urzędu (na stronie internetowej: www.eto.um.gdynia.pl) Informacje dot. sprzedawanej nie-
ruchomości można uzyskać na stronie internetowej: www.investgdynia.pl., dzwoniąc na numery 
telefonów: 58 668 89 40, 58 668 85 32.

Gdyńskie szkoły podstawowe z każ-
dym rokiem stają się coraz bardziej 
nowoczesne, estetyczne i dostosowane 
do rosnących wymagań współczesnego 
świata. Niedawno oddano nowy plac za-
baw w Szkole Podstawowej nr 29. Z kolei 
w Szkole Podstawowej nr 13 wyremon-
towano opierzenie murka attyki części 
dachu sali gimnastycznej, a na boisku 
pojawiła się nowa bieżnia i skocznia.

„Trzynastka” to jedna z najstarszych 
gdyńskich szkół podstawowych, przepięknie 
położona w Małym Kacku. Koszt inwestycji, 

w ramach której wykonano boisko, wyniósł 
blisko 205 tysięcy i sfinansowano ją ze 
środków z Budżetu Obywatelskiego oraz 
środków Gdyńskiego Centrum Sportu. Z 
kolei pieniądze na remont fragmentu dachu 
pochodzą ze środków z budżetu miasta i 
wyniosły prawie 30 tysięcy.

Placówka zyskała również profesjonal-
ny monitoring, którym objęto cały teren 
szkoły. Przypomnijmy, że latem tego roku 
ta szkoła wzbogaciła się o nowe boisko z 
infrastrukturą.

Sportowy finał roku w gdyńskiej „Trzynastce”
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Podróże to twoja pasja? Wygraj 15 tys. zł na wyprawę marzeń
Nie wyobrażasz sobie życia bez ekscy-

tujących podróży, przygód i adrenaliny? 
Chętnie dokumentujesz swoje wyprawy? 
Zgłoś się do konkursu organizowanego 
przez miasto Gdynia, w którym do wygra-
nia są dwie nagrody – każda w wysokości 
15 tys. zł. Wszystko to w ramach 25. 
edycji Ogólnopolskich Spotkań Podróż-
ników, Żeglarzy i Alpinistów.

Nieważne czy masz mniej niż 35 lat, czy 
ukończyłeś już 65. rok życia. Jeśli Twoją 
pasją są podróże, możesz zawalczyć o 
nagrodę i wsparcie finansowe na realizację 
swojego podróżniczego marzenia. A jest o 
co walczyć – na każdego ze zwycięzców 
czeka 15 tys. zł, które można przeznaczyć 

na realizację wymarzonej eskapady.
Od 2002 roku w program Ogólnopolskich 

Spotkań Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów 
na stałe wpisana jest Nagroda im. Andrzeja 
Zawady, którą funduje miasto Gdynia.

To wyjątkowe wyróżnienie, bo pozwala 
młodym globtroterom, którzy nie ukończyli 
35 lat, na realizację podróżniczych marzeń. 
Do kieszeni laureatów trafia 15 tys. zł i sta-
tuetka, za którą kryje się rekomendacja na 
realizację nadesłanego projektu.

O wyborze laureata decyduje kapituła 
konkursowa. 

Nagroda Wiecznie Młodzi im. Aleksandra 
Doby to wyróżnienie przyznawane podróż-
niczym nestorom. 

Aleksander Doba był wybitnym podróż-
nikiem, niezniszczalnym kajakarzem, który 
trzykrotnie pokonał Atlantyk. Statuetka oraz 
wsparcie od Gdyni w wysokości 15 tys. zł, 
trafią do doświadczonych globtroterów, któ-
rzy ukończyli 65 lat.

Termin zgłoszeń upływa 31 stycznia.
Regulamin nagród oraz formularze 

zgłoszeniowe znajdują się na stronie www.
gdynia.pl w zakładce O Gdyni.

Zgłoszenia można wysłać pocztą na ad-
res: Urząd Miasta Gdyni, Referat Promocji 
i PR, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 
Gdynia.

Sześć innowacji, które skupiają się na 
wątkach związanych z międzykulturową 
integracją oraz włączaniem najmłodszych 
mieszkańców Gdyni - zarówno tych 
rdzennych, jak i tych, którzy przybyli do 
naszego miasta m.in. z powodu wojny 
w Ukrainie, to wynik naboru do czwartej 
edycji Pomysłu na Miasto. 

Pomysł na Miasto to innowacyjne narzę-
dzie partycypacji i tworzenia realnych proce-
sów społecznej zmiany w naszym mieście. 
Podczas czwartej edycji poszukiwane były 
miejskie mikroinnowacje związane z szero-
ko rozumianą ochroną dzieci i młodzieży w 
rozmaitych obszarach życia: edukacji, opiece 
zdrowotnej, czy m.in. adaptacji i integracji. 
Zgłaszane pomysły mogły mieć charakter 
doraźny lub długoterminowy. 

Komisja wybrała sześć pomysłów, które 
będą wdrażane w naszym mieście. Są to:

1. Głos przybyłych,
2. Wystawa o przestrzeniach publicz-

nych Polski i Ukrainy,
3. Dźwięki międzykulturowej Gdyni,
4. Opowiedzieć kulturę,
5. Miasto w którym się można odnaleźć 

Pomysły na Miasto wybrane!
- mapa emocjonalna,

6. Widzialne symbole. 
Innowacja „Głos przybyłych” skupia 

się głównie na środowisku osób z doświad-
czeniem uchodźczym: ucieczką przed 
konfliktem zbrojnym, ale nie tylko tym, który 
trwa w Ukrainie. Osoby z doświadczeniem 
uchodźczym wspólnie wypracują sposób, w 
jaki chciałyby podzielić się swoją historią i 
pokazać swoje, często bardzo przejmujące, 
doświadczenia. 

Ideą stworzenia „Wystawy o przestrze-
niach publicznych Polski i Ukrainy” jest 
współpraca z ukraińską grupą projektową 
Monopoly i kuratorką Natalią Revko z Ode-
ssy. Wspólnie z nią innowatorka z Gdyni  
weźmie na warsztat przestrzenie miejskie 
Gdyni i Odessy. Artyści w ramach wizyty 
studyjnej będą szukać elementów wspól-
nych dla miast Ukrainy i Polski oraz stworzą 
obiekt, który z wystawy trafi do przestrzeni 
publicznej.

„Dźwięki międzykulturowej Gdyni” to 
pomysł, który zostanie przygotowany przy 
wsparciu Miejskiego Domu Kultury z zaan-
gażowaniem osób ze środowiska między-

narodowego i który pomoże choć na krótką 
chwilę przypomnieć sobie tradycyjne święta. 
To pewnego rodzaju muzyczne przejście 
przez wszystkie kontynenty świata

„Opowiedzieć kulturę” to z kolei pomysł 
na to program, który pozwala na pokazanie 
kultury Ukrainy i oderwać ją od postrzegania 
stereotypowego. Innowacja ma pomóc po-
szerzyć nasze spojrzenie na ten kraj i jego 
olbrzymi dorobek artystyczny. 

Jak przybyli do Gdyni młodzi uchodźcy 
postrzegali to miasto pokaże innowacja 
„Miasto w którym się można odnaleźć 
– mapa emocjonalna”. Uczniowie a w 
szczególności klas, do których uczęszczają 
uczniowie z doświadczeniem migranckim i 
uchodźczym, stworzą na podstawie swoich 
obserwacji oraz doświadczeń mapę, na któ-
rej zaznaczą, jak odbierali miejsca w Gdyni 
po przyjeździe. 

Ostatnią innowacją, która będzie upo-
wszechniana w ramach Pomysłu na Miasto 
są „Widzialne symbole”. Przy współpracy 
dzieci, młodzieży, a także doświadczonych 
pracowników i wolontariuszy Wymiennikow-
ni, zostanie stworzony symbol podkreślający 
otwarcie na międzykulturowość. 

PnM prowadzony jest ze środków UNI-
CEF w ramach środków wspierających i 
wzmacniających Gminę Miasta Gdyni w 
reagowaniu na potrzeby dzieci – uchodźców. 
Zadanie jest zgodne z głównymi zobowiąza-
niami UNICEF dotyczącymi dzieci w obliczu 
działań humanitarnych oraz Planem Działań 
na rzecz Uchodźców na rok 2022. 

Działanie wpisuje się w priorytet związany 
z ochroną dzieci, zdrowiem, edukacją, po-
mocą społeczną i socjalną oraz adaptacją 
i integracją.

LUX MED Diagnostyka zaprasza panie  
w wieku 50-69 lat na bezpłatne badania 
mammograficzne finansowane przez 
NFZ w ramach Programu Profilaktyki 
Raka Piersi. 

Od stycznia 2023 roku po raz pierwszy 
z badania bez skierowania lekarskiego 
mogą skorzystać Panie, które urodziły się 
w 1973 roku.

Mobilna pracownia mammograficzna 
stanie 11 i 12 stycznia w godz. 10.00-17.00   
i 13 stycznia w godz. 8.30-14.30 przy mar-
kecie Kaufland, ul. Morska 82.

W ramach programu do badania upraw-
nione są panie od 50 do 69 lat, ubezpieczo-
ne, które spełniają jeden z dwóch warunków:

– nie miały mammografii w ciągu ostatnich 
24 miesięcy,

– lub są w grupie ryzyka (rak piersi w ro-
dzinie u marki, siostry lub córki lub mutacje 

w obrębie genów BRCA1 lub/i BRCA2) i w 
roku poprzedzającym otrzymały w ramach 
realizacji programu pisemne wskazanie do 
wykonania ponownej mammografii po upły-
wie 12 miesięcy.

Mammografia pozwala na wykrycie 
zmian, których nie można zaobserwować 
podczas samokontroli piersi. W przypadku 
wykrycia nieprawidłowości udział w progra-
mie zapewnia szybką ścieżkę diagnostyki i 
leczenia. 

Rejestracja pod nr. tel. 58 666 24 44 , 22 
338 19 60 lub poprzez formularz  http://www.
mammo.pl/formularz. Na badanie należy 
zabrać ze sobą zdjęcia lub płyty CD z po-
przednich mammografii, o ile nie były one 
wykonane w pracowni LUX MED. 

Więcej informacji na temat mammografii 
i Programu Profilaktyki Raka Piersi znajduje 
się na stronie www.mammo.pl.

Zbadaj piersi w mammobusie Prezydent Miasta Gdyni 
odwołuje przetarg ustny nieograniczony 
z dnia 2.02.2023 o godz. 12.00 na zbycie 
nieruchomości położonej w Gdyni przy 
ul. Korzeniowskiego, oznaczonej w ob-
rębie ewidencyjnym 0016 Kamienna Góra 
jako działka nr 789 objęta księgą wieczystą 
GD1Y/00000341/0 oraz działka nr  868 obję-
ta księgą wieczystą GD1Y/00008916/8 Sądu 
Rejonowego w Gdyni, stanowiącej własność 
Gminy Miasta Gdyni. 
Odwołanie przetargu następuje w związku ze 
złożeniem 28.11.2022r. przez spadkobiercę 
poprzednich właścicieli pisemnego oświad-
czenia o skorzystaniu z przysługującego 
pierwszeństwa w nabyciu przedmiotowej 
nieruchomości. 
Oświadczenie zostało złożone w ustawowym 
terminie.
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Ireneusz Bekisz – dyżuruje w każdy pierw-
szy poniedziałek miesiąca w godz. 15.00-
17.00 w siedzibie Młodzieżowej Spółdzielni 
Mieszkaniowej (ul. Paprykowa 12).

Marcin Bełbot i Danuta Białooka-Koste-
necka – dyżurują w 1. środę miesiąca o godz. 
17.00 w biurze przy ul. Starowiejskiej 11/1.

Marika Domozych – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 604 119 446.

Marek Dudziński – dyżuruje w 2. ponie-
działek miesiąca w siedzibie Rady Dzielnicy 
Karwiny w godz. 18.00-19.00.

Lechosław Dzierżak – po wcześniejszym 
mailowym umówieniu się l.dzierzak@gdynia.
pl w biurze Rady Dzielnicy Dąbrowa lub 
w Urzędzie Miasta.

Jakub Furkal – do ustalenia po uprzednim 
kontakcie tel. 601 541 729.

Sebastian Jędrzejewski – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: j.klodzinski@gdy-
nia.pl lub tel. 601 65 88 12 w CKZiU nr 2 (ul. 
Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta.

Mirosława Król – po umówieniu mailo-
wym: m.krol@gdynia.pl.

Ewa Krym – po tel. 503 808 931 lub ma-
ilowym: e.krym@gdynia.pl umówieniu się w 
SP nr 40 (ul. Rozewska 33).

Bogdan Krzyżankowski – dyżuruje w 
1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w 
Przychodni Lekarska „Witomino” (ul. Kon-
waliowa 2).

Anna Myszka – po wcześniejszym umó-
wieniu się mailowo: a.myszka@gdynia.pl lub 
telefonicznie 601 85 21 63 w Biurze Rady 
Miasta oraz w Biurach Rad Dzielnic.

Dorota Płotka – po wcześniejszym umó-
wieniu mailowo d.plotka@gdynia.pl lub tel. 
608 478 610 w Biurze Rady Miasta w dniu 
sesji Rady Miasta w godz. 10.30-11.45 lub 
innym terminie oraz w Biurach Rad Dzielnic 
Orłowo i Śródmieście.

Elżbieta Raczyńska – po umówieniu się 
mailowo: e.raczynska@gdynia.pl lub tel. 58 
668 87 70 w Biurze Rady Miasta oraz w biu-
rach Rad Dzielnic.

Zenon Roda – dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Grabówek w 1. czwartek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00, biurze Rady Dzielnicy 
Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 i po umówieniu tel. 514 009 838 w 
Radach Dzielnic Witomino, Chwarzno-Wiczli-
no i Leszczynki i w Biurze Rady Miasta.

Elżbieta Sierżęga – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: e.sierzega@gdynia.
pl w Biurze Rady Miasta w poniedziałki przed 
sesją Rady Miasta w godz. 16.00-17.00 oraz 
w Radach Dzielnic.

Adam Skurat – w 1. poniedziałek miesiąca 
w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady Dziel-
nicy Karwiny oraz po umówieniu tel. 601 628 
541 lub mailowym: a.skurat@gdynia.pl.

Paweł Stolarczyk – dyżuruje w 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dziel-
nicy Działki Leśne oraz w 1. wtorek w godz. 
17.00-18.00 w Radzie Dzielnicy Witomino po 
umówieniu tel. 58 624 75 55 (czynny w ponie-
działek, w godz. 10.00-14.00 albo we wtorek 
i czwartek w godz. 16.00-19.00).

Danuta Styk – po uprzednim umówieniu 
tel. 797 673 136 lub mailowym: d.styk@
gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot – po umówieniu się 

tel. 502 572 218 lub mailowo: t.szemiot@
gdynia.pl.

Anna Szpajer – po umówieniu się tel. 784 
053 614 lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl 
w biurze Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska – po 
umówieniu mailowym: m.srubarczyk-cichow-
ska@gdynia.pl w Biurze Rady Miasta lub w 
siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 
Pustki Cisowskie-Demptowo.

Grzegorz Taraszkiewicz – dyżuruje 
w biurze Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni 
wtorek miesiąca w godz. 17.15-18.00 lub w 
innym terminie umówionym poprzez biuro 
oraz w SP nr 31 (ul. Chylońska 227) oraz 
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo 
(ul. Chabrowa 43) w ostatnią środę miesiąca, 
w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie 
umówionym poprzez Biuro Rady Dzielnicy.

Ireneusz Trojanowicz – Biuro Rady Dziel-
nicy Obłuże w ostatni wtorek miesiąca w godz. 
16.45-17.45, Biuro Rady Dzielnicy Oksywie w 
1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00, 
Biuro Rady Dzielnicy Pogórze w 1. wtorek 
miesiąca w godz. 17.30-18.30, Biuro Rady 
Dzielnicy Babie Doły w 3. poniedziałek mie-
siąca w godz. 17.45-18.45 (po umówieniu).

Jakub Ubych – po umówieniu się tel. 601 
975 906 lub mailowym: j.ubych@gdynia.pl.

Marcin Wołek – po wcześniejszym umó-
wieniu się tel. 605 215 685 lub mailowym: 
m.wolek@gdynia.pl.

Joanna Zielińska – po umówieniu się tel. 
58 668 87 70 w środy od godz. 14.00, pok. 
107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) za 
wyjątkiem tych śród, kiedy odbywa się sesja 
Rady Miasta Gdyni.

Dyżury radnych miasta

Stawki podatków od nieruchomości
Znamy wysokość stawek podatku od 

nieruchomości, które będą obowiązywać 
w Gdyni w 2023 roku. 

Stawki podatków od nieruchomości 
prezentują się następująco (na podstawie 
Uchwały Rady Miasta nr XLVI/1422/22 z 26 
października 2022 r.):

1) od gruntów:
–  związanych z prowadzeniem działal-

ności gospodarczej, bez względu na spo-
sób zakwalifikowania w ewidencji gruntów 
i budynków – 1,16 zł od 1 m² powierzchni,

–  pod wodami powierzchniowymi stojący-
mi lub wodami powierzchniowymi płynącymi 
jezior i zbiorników sztucznych – 5,79 zł od 1 
ha powierzchni,

– pozostałych, w tym zajętych na prowa-
dzenie odpłatnej statutowej działalności po-
żytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego - 0,61 zł od 1 m² powierzchni.

– niezabudowanych objętych obszarem 
rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 
9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 
2021 r., poz. 485), i położonych na terenach, 
dla których miejscowy plan zagospodarowa-
nia przestrzennego przewiduje przeznacze-
nie pod zabudowę mieszkaniową, usługową 
albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym 
obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudo-
wy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu 
w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 

4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy 
zgodnie z przepisami prawa budowlanego – 
3,81 zł od 1 m² powierzchni

2) od budynków lub ich części:
– mieszkalnych – 1,00 zł od 1 m² po-

wierzchni użytkowej,
– związanych z prowadzeniem dzia-

łalności gospodarczej oraz od budynków 
mieszkalnych  lub ich części zajętych na pro-
wadzenie działalności gospodarczej – 28,78 
zł od 1 m² powierzchni użytkowej,

– zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie obrotu kwalifiko-
wanym materiałem siewnym – 13,47 zł od 
1 m2 powierzchni użytkowej,

– związanych z udzieleniem świadczeń 
zdrowotnych w rozumieniu przepisów o dzia-
łalności leczniczej, zajętych przez podmioty 
udzielające tych świadczeń – 5,87 zł od m² 
powierzchni użytkowej,

–  pozostałych, w tym zajętych na prowa-
dzenie odpłatnej statutowej działalności po-
żytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego – 9,71 zł od m² powierzchni 
użytkowej.

3) od budowli: 
– 2% ich wartości określonej na podsta-

wie art. 4 ust.1 pkt. 3 i ust. 3-7 ustawy o 
podatkach i opłatach lokalnych.

Stawka w sprawie opłaty miejscowej na 
terenie Miasta Gdynia obowiązująca w roku 

2023 (na podstawie Uchwały Rady Miasta 
nr XLVI/1423/22 z 26 października 2022 r.):

– opłata miejscowa pobierana jest od 
osób fizycznych przebywających dłużej niż 
dobę w celach turystycznych, wypoczynko-
wych lub szkoleniowych w mieście Gdynia 
w wysokości 2,80 zł za każdą rozpoczętą 
dobę pobytu.

Wydział Podatków Urzędu Miasta Gdyni 
informuje, że w 2022 roku nie została 
podjęta uchwała w sprawie określenia 
zasad ustalania i poboru opłaty targowej 
na terenie Gdyni, a także jej wysokości. 
W związku z tym uchwała nr XXV/613/16 
Rady Miasta Gdyni z 26 października 2016 
roku w sprawie opłaty targowej na terenie 
Miasta Gdynia określająca zasady ustalania 
i poboru opłaty targowej na terenie Gdyni, a 
także jej wysokości jest uchwałą aktualnie 
obowiązującą. 

Do uchwały nr XXV/608/16 Rady Mia-
sta Gdyni z 26 października 2016 roku w 
sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od środków transportowych 
została uchwalona uchwała nr XLVII/1447/22 
Rady Miasta Gdyni z 23 listopada 2022 roku 
zmieniająca uchwałę nr XXV/608/16 Rady 
Miasta Gdyni z 26 października 2016 roku 
w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od środków transportowych. 

Weź udział w konkursie „Gdynia Malowana Kwiatami”
Wydział Ogrodnika Miasta zaprasza 

uczniów szkół podstawowych do udziału 
w konkursie „Gdynia Malowana Kwiata-
mi”. W oparciu o zwycięską pracę zosta-
nie wykonany kwietnik. Powstanie on na 
bulwarze Nadmorskim.

Konkurs jest skierowany do uczniów 
szkół podstawowych i ma ich zachęcić do 
upiększania przestrzeni publicznej, a także 
poszerzyć ich świadomość ekologiczną.

Termin składania prac dla uczniów 
klas I-III upływa 10 lutego 2023 roku, a 
rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 10 marca 
2023 roku.

Natomiast termin składania prac dla 
uczniów klas IV-VIII upływa 7 kwietnia 
2023 roku, a rozstrzygnięcie konkursu za-
planowano 28 kwietnia 2023 roku. 

Prace można nadsyłać pocztą na adres: 
Wydział Ogrodnika Miasta, al. Zwycięstwa 

291 A, 81-525 Gdynia lub na adres e-mail: 
p.smolinska@gdynia.pl, lub złożyć osobiście 
w kancelarii Urzędu Miasta Gdyni przy al. 
Marsz. Piłsudskiego 52/54 albo w Wydziale 
Ogrodnika Miasta przy al. Zwycięstwa 291 
A – w kopercie z dopiskiem: Wydział Ogrod-
nika Miasta – Konkurs Plastyczny „Gdynia 
Malowana Kwiatami 2023”. 
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Dotacje z budżetu miasta na zabytki
Zgodnie z Uchwałą Rady Miasta Gdyni nr 
XVII/575/20 z 26 lutego 2020 r., w terminie do 
10 stycznia 2023 r. można składać wnioski 
o udzielenie z budżetu Gminy Gdynia dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie i 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru oraz figurujących w gminnej ewi-
dencji zabytków, znajdujących się na terenie 
administracyjnym Gminy Miasta Gdyni. 
Szczegóły dotyczące warunków ubiegania 
się o dotacje oraz obowiązkowy formularz 
wniosku dostępne są na stronie internetowej: 
www.gdynia.pl/dotacje. 
Informacji na temat dotacji udziela także 
Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków, 
e-mail: zabytki@gdynia.pl, tel. 58 66 88 343.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej 
Tablicy  Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni 
(https://eto.um.gdynia.pl/) wykazu (będące-
go Załącznikiem  Nr 1 do Zarządzenia Nr 
5843/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni) 
nieruchomości  o powierzchni 210 m2 - sta-
nowiącej część działki nr 1065 obręb 0026 
Śródmieście oraz część działki nr 1066 obręb  
0026 Śródmieście, dla których w Sądzie 
Rejonowym w Gdyni prowadzona jest księga 
wieczysta nr GD1Y/00002198/6 - będącej 
własnością Gminy Miasta Gdyni - położonej 
w Gdyni przy ul. Jana z Kolna – do wydzier-
żawienia w trybie bezprzetargowym na czas 
oznaczony do 6 miesięcy - z przeznaczeniem 
na składowanie, magazynowanie – w loka-
lizacji wskazanej w Załączniku nr 2 do w/w 
Zarządzenia. 
Wykaz został wywieszony przez okres 21 
dni: od 15.12.2022 r. do 5.01.2023 r. oraz 
opublikowany w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej Urzędu Miasta Gdyni. 

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej 
Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wy-
kazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, 
stanowiącej pomieszczenia mieszkalne, 
przeznaczone do oddania w najem.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 
5838/22/VIII/M Prezydenta Miasta Gdyni 
z 13.12.2022 r., wywieszono na okres 21 dni, 
tj. od 15.12.2022 r. do 5.01.2023 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicz-
nego na wsparcie realizacji zadania: Prowadzenie „Gdyńskich Warsztatów Podróżniczych”  
w 2023 roku.
Przewidywana kwota dotacji to 17 000 zł. Szczegółowe informacje na temat konkursu, zasady 
przyznawania dotacji, warunki realizacji zadania, tryb oraz kryteria stosowane przy wyborze oferty 
oraz termin dokonania wyboru oferty znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce 
Zadania Publiczne – Otwarte Konkursy Ofert, na stronie miejskiego portalu internetowego www.
gdynia.pl/pozarzadowa, na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni oraz w Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 maja 27/31). 
Oferty należy składać za pośrednictwem generatora ofert na stronie internetowej www.witkac.pl
w terminie do 26.01.2023 r. do godz. 23:59:59.
Po złożeniu oferty oraz załączników w generatorze, o którym mowa w ust. 1 należy dostarczyć 
do Urzędu Miasta Gdyni w terminie do 27.01.2023 r. do godz. 16.00 wygenerowane potwier-
dzenie złożenia oferty podpisane przez osoby upoważnione do reprezentowania oferenta oraz 
odpowiednią stronę złożonej w generatorze oferty, przeznaczoną na zamieszczenie podpisów 
osób upoważnionych do reprezentowania oferenta, zawierającą podpisy osób upoważnionych do 
reprezentowania oferenta. W przypadku składania powyższych dokumentów za pośrednictwem 
operatora pocztowego decyduje moment dotarcia przesyłki do Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu 
nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia mieszkalne, przeznaczone do 
oddania w najem.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 5837/22/VIII/M Prezydenta Miasta Gdyni z 13.12.2022 
r., wywieszony został na okres 21 dni, tj. od 15.12.2022 r. do 5.01.2023 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (ht-
tps://eto.um.gdynia.pl/) wykazu, stanowią-
cego załącznik do Zarządzenia nr 5839/22/
VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 13 
grudnia 2022 roku, nieruchomości o po-
wierzchni 152 m² położonej w Gdyni przy ul. 
Hutniczej, obręb 0010 Chylonia, oznaczonej 
jako część działki 1068, dla której prowadzo-
na jest księga wieczysta GD1Y/00116049/9, 
przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie 
bezprzetargowym na czas oznaczony – 3 
lata. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: 
warsztat produkcyjny oraz składowanie 
materiałów.
Wykaz został opublikowany na stronie BIP 
Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni od 14 grudnia 
2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5841/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 13 grudnia 2022 r., nieruchomości o powierzchni 20 m² położonej w Gdyni przy ul. 
Opata Hackiego, obręb 0010 Chylonia, oznaczonej jako część działki 1749, dla której prowadzona 
jest księga wieczysta GD1Y/00017305/8, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprze-
targowym na czas oznaczony – 3 lata. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: zagospodarowanie 
terenu przez wspólnotę mieszkaniową –punkt selektywnej zbiórki odpadów.
Wykaz został opublikowany na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń 
na okres 21 dni od 14 grudnia 2022 r.

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
o wydaniu decyzji na realizację inwestycji drogowej.
Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego 
(tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 2000 z późn. zm.) oraz art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. 
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. 
Dz.U. z 2022r. poz. 176.) zawiadamia, że na wniosek nr 149300/2022 z dnia 24.10.2022r. inwe-
stora: Prezydent Miasta Gdyni jako Zarządca Drogi, z upoważnienia którego działa pan Arkadiusz 
Trzeciak, została wydana w dniu 15.12.2022r. decyzja nr RAAII.6740.8.3.2022.AD-408/ulica o 
zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Budowa planowanej drogi powiatowej – ul. 
Nowej Chwarznieńskiej na odcinku od ul. Chwarznieńskiej w rejonie przystanku Tezeusza do 
skrzyżowania z ul. Chwarznieńską i zachodnią łącznicą drogi krajowej S6, rozbudowa drogi 
powiatowej nr 1633G – ul. Chwarznieńskiej poprzez budowę buspasa w kierunku Śródmie-
ścia na odcinku od przystanku autobusowego Chwarzno Polanki do zachodniej łącznicy 
drogi krajowej S6, rozbudowa drogi gminnej nr 135552G – ul. Krauzego na odcinku od ul. 
Chwarznieńskiej do planowanej ul. Nowej Chwarznieńskiej, budowa węzła przesiadkowego 
w postaci parkingu buforowego typu „Park and Ride” w rejonie przystanku Chwarzno Polan-
ki w Gdyni wraz z budową niezbędnej i przebudową kolidującej infrastruktury technicznej” 
zlokalizowanej na działkach o następujących numerach ewidencyjnych: 2992, 2483, 2482, 1945, 
1944, 690, 1943, 527, 530, 691, 692, 1942, 2484/3 (2484/1), 1941, 2485/3 (2485/1), 693, 694, 
695, 696, 531, 557, 581, 580, 579, 578, 577, 576, 575, 570, 569, 568, 567, 504, 5235/2, 697, 698, 
1940/1 (1940), 1940/2 (1940), 1481, 1490, 1878/4, 1881, 1936/1 (1936), 1936/2 (1936), 2888, 
2908/1, 2887/1 (2887), 2887/2 (2887), 2887/3 (2887), 2906, 2908/8* (2908/3), 2908/5* (2908/3), 
2908/10 (2908/3), 2908/7* (2908/3), 2908/9* (2908/3), 2907/1 (2907), 5235/6 (5235/3), 5235/4 
(5235/3), 5235/7 (5235/3), 2910/13 (2910/3), 2910/14 (2910/3), 2910/12 (2910/3), 2910/7 (2910/6), 
2910/9 (2910/2), 2910/10 (2910/2), 2910/11 (2910/2), 2901, 2902, 2900, 2903/1 (2903), 2903/2 
(2903), 2904, 2889, 2912, 2910/1, 5241, 2911, obręb 0011 Chwarzno-Wiczlino
(…) - w nawiasach podano numery działek przed podziałem
Z ww. decyzją można zapoznać się w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia decyzji, w Urzędzie Miasta 
Gdyni, Al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, jedynie po uprzednim telefonicznym umówieniu wizyty 
w Wydziale Architektoniczno–Budowlanym Urzędu Miasta Gdyni, pod nr. tel. 58 668 24 06. 
Strony mogą wnosić uwagi oraz otrzymywać informacje za pośrednictwem operatora pocztowego 
w rozumieniu ustawy z 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe, za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elek-
troniczną (zgodnie z art. 39 i 39¹ § 1 K.p.a.) lub punktów przyjęcia korespondencji znajdujących
się w Urzędzie Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni. 
Wgląd w akta sprawy możliwy będzie jedynie po uprzednim telefonicznym umówieniu wizyty 
w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym Urzędu Miasta Gdyni, pod nr. tel. 58 668 24 06.
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Ważne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ................
.....................................................................tel. 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Biuro Poselskie  Marka  Rutki ............................. 669  425  001
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Nowa Lewica ....................................................882 120 224
Solidarna Polska................................................601 610 799
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Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26,  skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Zyg-
munt Gołąb, Paweł Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). 
Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, 
posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyj-
mujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione 
komentarzy.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Klub Krajoznawców „Bliza” O/M PTTK 
Gdynia zaprasza na świąteczną wędrów-
kę, która odbędzie się 26 grudnia.

Trasa: Gdynia Chwarzno – szlak leśny 
TPK – Cmentarz Witomiński – Gdynia 
Śródmieście. 

Zbiórka o godz. 11.00 przy przystanku 
ZKM „Urząd Miasta/Władysława IV”. Stam-
tąd dojazd do Chwarzna autobusem linii 
147 o godz. 11.05. Spacer prowadzi Alicja. 
Powrót około godz. 15.00.

Na trasie zaplanowano przystanek, pod-
czas którego uczestnicy wędrówki złożą 
sobie życzenia przy kawie i przyniesionych 
ze sobą smakołykach.

Członkowie PTTK są ubezpieczeni, pozo-
stali ubezpieczają się indywidualnie.

***
Klub Krajoznawców „Bliza” O/M PTTK 

Gdynia zaprasza 30 grudnia na zakończe-
nie roku turystycznego. 

Zbiórka o godz. 12.00 przy pomniku 
Eugeniusza Kwiatkowskiego przy ul. 10 
Lutego, gdzie uczestnicy przyłączą się do 
uroczystości złożenia kwiatów przed pomni-
kiem budowniczego Gdyni. 

Następnie uczestnicy pojadą na Babie 
Doły. Odjazd autobusem linii 109 o godz. 
12.27 z przystanku ZKM na rogu ul. 10 
Lutego i 3 Maja. Zakończenie roku turystycz-
nego odbędzie się w plenerze, przy kawie. 
Spotkanie poprowadzi Alicja. 

Członkowie PTTK są ubezpieczeni, pozo-

stali ubezpieczają się indywidualnie. 
Powrót około godz.16.00.

***
1 stycznia 2023 r. Klub Krajoznawców 

Bliza OM PTTK w Gdyni zaprasza na 
inaugurację roku turystycznego 2023 do 
Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego na 
trasie Zagórskiej Strugi, szlak czarny z Gdyni 
Wzgórze Św. Maksymiliana przystanek 
SKM do Witomina, blisko Krykulca, wiata 
turystyczna. Zbiórka o godz. 11.00 przed 
wejściem do tunelu SKM Gdynia Wzgórze 
Św. Maksymiliana. Powrót do Śródmieścia 
Gdyni ok. godz. 14.30. Prowadzi: Alicja.

***
Klub Krajoznawców BLIZA OM PTTK 

Gdynia zaprasza 5 stycznia na wycieczkę 
„Szlakiem modernizmu w Wejherowie”. 
Zbiórka o godz. 10.00 na przystanku SKM 
Gdynia Wzgórze Św. Maksymiliana (przed 
wejściem do tunelu). Odjazd SKM do Wejhe-
rowa o godz. 10.14. Prowadzi Alicja. Powrót 
do Gdyni ok. godz. 15.00.

***
Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza 

10 stycznia o godz. 17.00 na prelekcję tu-
rystyczną prof. Tadeusza Palmowskiego 
pt. „Azerbejdżan” do Instytutu Oceano-
grafii UG (al. Marsz. Piłsudskiego 46). 

Wykład odbędzie się w auli „O” (parter).  
Będzie to pierwsza prelekcja w roku 2023 r. 
z cyklu „Poznajemy kulturę i zabytki różnych 
krajów świata”.

Wiadomości turystyczne

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza dwuetapowy przetarg na oddanie w dzierżawę na czas oznaczony od 1 czerwca do 
1 września w latach: 2023, 2024, 2025, nieruchomości stanowiących własność: Gminy Miasta 
Gdyni oznaczonej jako część działki nr 3299 obręb 0022 Orłowo, zapisanej w księdze wieczystej 
KW GD1Y/00024354/8 o pow. 737m2 (w tym 539m² powierzone w administrowanie Gdyńskiemu 
Centrum Sportu z siedzibą w Gdyni)oraz Skarbu Państwa oznaczonej jako część działki nr 3300 
obręb 0022 Orłowo, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00111187/3 o pow. 1223 m², 
położonych w Gdyni Orłowie na plaży w rejonie wejścia nr 18 oraz terenie przyległym, o łącznej 
powierzchni 1960 m2 z przeznaczeniem na strefę rekreacyjną z uzupełniającą funkcją gastrono-
miczną i zapleczem technicznym.
Dla ww. nieruchomości ustala się wywoławczą wysokość miesięcznej stawki czynszu dzierżawnego 
w wysokości 6,00 zł/m²+ 23 % VAT. Minimalne postąpienie wynosi 1,00 zł.
I etap przetargu odbędzie się 16 stycznia 2023 roku o godz. 11.00 w sali 105 na I piętrze Urzędu 
Miasta Gdyni (w budynku przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54).
Wadium za nieruchomości w wysokości 5 000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych 00/100), płatne 
przelewem bankowym na konto w PKO Bank Polski S.A. nr r-ku 53 1440 1026 0000 0000 0040 
1037 w terminie do 11 stycznia 2023 roku. Za dochowany termin zapłaty uważa się datę uznania 
konta Wydzierżawiającego.
Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego 
faktu zapoznania się z materiałami przetargowymi i ich akceptacją.
Oferty przetargowe należy złożyć w Urzędzie Miasta Gdyni w budynku przy al. Marsz. Piłsud-
skiego 52/54 do dnia 13 stycznia 2023 roku do godziny 15.00, po wcześniejszym uzgodnieniu 
telefonicznym (pod numerem tel. 58 668 81 58) terminu (dnia i godziny) złożenia oferty. 
Szczegółowe warunki wydzierżawienia nieruchomości oraz tryb przeprowadzenia przetargu 
zostały określone w materiałach przetargowych, zamieszczonych na stronie www.investgdynia.pl. 
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Witajcie w Gdyni, maluszki!

Bank mleka w Szpitalu Morskim 
– pomoc dla mam

Zdarza się, że ze względu na 
zbyt wczesny poród lub choroby 
zagrażające życiu, świeżo upie-
czona mama nie może podawać 
dziecku swojego naturalnego po-
karmu. W takiej sytuacji z pomocą 
przychodzą banki mleka. W Gdyni 
taki punkt działa już od trzech lat w 
Szpitalu Morskim im. PCK. Zawsze 
chętnie przyjmuje kobiety, które 
chcą się podzielić mlekiem i wes-
przeć inne mamy.

Bank Mleka Kobiecego to małe la-
boratorium zajmujące się pozyskiwa-
niem od kobiet naturalnego pokarmu, 
jego bezpiecznym przechowywaniem 
oraz dostarczaniem go do potrzebu-

jących maluchów. W Gdyni taki bank 
funkcjonuje w Szpitalu Morskim im. 
PCK przy ul. Huzarskiej 1.

Mleko dawczyń jest bezpieczne, 
przechodzi szereg badań, a jego stan 
jest na bieżąco monitorowany przez 
wykwalifikowany personel.

Mama, której dziecko ma otrzymać 
pokarm z banku, jest o tym wcześniej 
informowana i musi wyrazić na to 
pisemną zgodę.

Kobiety, które chciałyby zostać ho-
norowymi dawczyniami mleka, mogą 
się zgłaszać, wysyłając maila na ad-
res: bankmleka@szpitalepomorskie.
eu lub dzwoniąc pod nr. tel. 58 72 60 
138, 58 72 60 494.

Antoni, 10.12
59 cm, 4230 g

Antonia, 13.12 
54 cm, 3390 g

Jan, 14.12
55 cm, 3860 g

Leonard, 15.12
57 cm, 3830 g

Marta, 15.12
51 cm, 3280 g

Tomasz, 13.12
55 cm, 3960 g

Wiktoria, 9.12
57 cm, 4440 g


